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Wielkopolska po 23 latach
Odegraniem hymnu narodowego rozpoczęła się wczoraj w 

Wielkiej Sali Pałacu Kultury w Poznaniu uroczysta woje­
wódzka i miejska akademia z okazji Święta Odrodzenia.
Akademię otworzył prze­

wodniczący Prezydium Rady 
Narodowej Poznania — Jerzy

Życzenia
Z okazji 23 rocznicy Święta 

Odrodzenia otrzymaliśmy ser­
deczne życzenia pomyślności 
sukcesów w pracy i życiu oso­
bistym. które przekazujemy 
Czytelnikom. Za naszym po­
średnictwem życzenia te skła­
dają: Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej. Prezydium 
P.ady Narodowej miasta Pozna­
nia, oraz Wojewódzka Komisja 
Związków Zawodowych.

Życzenia podobnej treści 
przesłali na ręce I sekretarza 
KW PZPR Jana Szydlaka: Se­
kretarz Wojewódzkiego Komi­
tetu KP Ukrainy w Charkowie 
— G. Waszczenko i przewodni­
czący Komitetu Wykonawcze­
go Wojewódzkiej Rady Ludu 
Pracującego w Charkowie — 
D. Pisniaczewski. oraz I Sekre 
tarz Wojewódzkiego Komitetu 
SED w Cottbus — dr Albert 
Stief. (—)

Fot. — Eugeniusz KitzmannZ okazji Święta Odrodzenia 
wczoraj w poznańskim Starym 
Ratuszu przewodniczący Prezy­
dium WRN - Franciszek Szczer­
ba! w towarzystwie przewodniczą 
cego Prezydium RN Poznania — 
Jerzego Kusiaka w obecności 
przedstawicieli KW PZPR, WKZZ, 
organizacji społeczno-politycznych 
i kulturalnych wręczył 8 działa­
czom nagrody indywidualne, 
dwom delegacjom i 5 osobowej 
grupie architektów wnętrz - na­
grody zespołowe, przyznane przez 
oba Prezydia za działalność ubie 
gloroczną. Na zdjęciu moment 
wręczenia nagród. Sylwetki lau­
reatów podajemy na str. 2.

Urządzenia wodne 
pod bombami USA

We wsi Ti Minh (prowincja 
Ha Tey) odbyła się w piątek 
konferencja prasowa zorgani­
zowana przez Ministerstwo 
Gospodarki Wodne j i Elektrow 
ni DRW. 19 bm. samoloty ame 
rykańskie zrzuciły tam 4 bom 
by na zaporę wodną na rzece 
Czerwonej. Uszkodzeniu ule­
gła podstawa zapory.

Przedstawiciel ministerstwa 
stwierdził, że w ciągu dwudzie 
stu dni lipca na urządzenia na 
w^dniające dokonano 43 nalo­
tów. w tym 36 — na tamy i 9 
na stacje pomp, kanały itd.

W okręgu Cholon i w prowincji 
Tay Ninh patrioci południowowiet 
narnscy wyeliminowali z walki 
150 żołnierzy ■ oficerów nieprzyja­
cielskich oraz zestrzelili 6 helikop­
terów. (PAP)

Kusiak, witając zebranych m. 
in. kierownictwo Komitetu Wo 
jewódzkiego PZPR, uczestni­
ków Wielkiej Rewolucji Paź­
dziernikowej, przedstawicieli 
narodu radzieckiego, Ludowe­
go Wojska Polskiego, budow­
niczych Polski Ludowej, człon 
ków ZSL i SD, aktywistów 
FJN, przodowników pracy, 
przodujących rolników i wszy­
stkich ludzi pracy Poznania i 
Wielkopolski.

— „Jak co roku, od 23 lat 
spotykamy się w przeddzień 
Lipcowego Święta — powie­
dział m. in. J. Kusiak — by 
dokonać gospodarskiego obra­
chunku z tego, jak realizowa­
liśmy zadania wytyczone w 
historycznym Manifeście Pol­
skiego Komitetu Wyzwolenia 
Narodowego”.

Następnie referat okoliczno­
ściowy wygłosił przewodniczą 
cy Prezydium Wojewódzkiej 
Rady Narodowej — Franciszek 
Szczerbal. Podkreślił on zna­
czenie Manifestu Lipcowego, 
który ogłosił program narodo­

.Malta - 67* 
na Pomorzu

w Niechorzu rozpoczął sie orga­
nizowany po raz szósty na Pomo­
rzu zachodnim międzynarodowy 
obóz harcerski „Malta 67”. W obo­
zie oprócz drużyn polskich, udział 
biorą delegacje z Austrii, Czecho­
słowacji, NRD. Szwajcarii, Węgier 
oraz Związku Radzieckiego, (PAP).
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Po 5 dniach wizyty

Po 5-dniowej wizycie opuścił 
w piątek Polskę minister stanu 
w brytyjskim Foreign Office — 
George M. Thomson. W piątek 
przed południem min. G. M. 
Thomson złożył wizytę wicepre­
zesowi Rady Ministrów — Piotro­
wi Jaroszewiczowi. W tym sa­
mym dniu rano w Ministerstwie 
Spraw Zagranicznych w Warsza­
wie podpisano polsko - brytyjską 
konwencję o świadczeniach zdro 
wotnych.

Ważne posiedzenie
Radio Kair zapowiada, że w so 

botę 22 bm. odbędzie się ważne 
posiedzenie rządu ZRA pod prze­
wodnictwem prezydenta Nasera.

Tragiczny wypadek
Samochód marki „bmw”, któ­

rym obywatel szwedzki Johan 
Eryk Arheden jechał ze Sławna,

kierunkuwoj. koszalińskie
Słupska, zderzył się z „warsza­
wą” prowadzoną przez Augusty­
na Florkowa — mieszkańca Mi­
chałowic, pow. Brzeg. A. Flor­
ków, który odniósł ciężkie obra 

wego i społecznego wyzwole­
nia, program rewolucyjnych 
przemian ustrojowych. Mani­
fest stał się fundamentem od­
budowy zniszczonego kraju i 
wszechstronnego jego rozwoju. 
Mówiąc o osiągnięciach całego 
kraju, Fr. Szczerbal szczegól­
nie podkreślił rozwój Wielko­
polski i jej stolicy — Pozna­
nia. W ciągu minionych 23 lat 
Wielkopolska stała się czoło­
wym ośrodkiem produkcji elek 
troniki i automatyki przemy­
słowej. Powstały zakłady pro 
dukujące wagony — chłodnie, 
agregaty zespołowe, narzędzia 
chirurgiczne i wiele innych. 
Ten dynamiczny rozwój wiel­
kopolskiego przemysłu spowo­
dował, że zatrudnienie w prze 
myślę Poznania i wojewódz­
twa wzrosło na koniec 1966 r. 
do 240.000 osób; oznacza to. 
że co 10 mieszkaniec pracuje 
w przemyśle. Poważnie też roz 
winął się drugi, podstawowy

fCigp dalszy na str 2)

Krat wita 
Święto Odrodzenia

21 bm. — w przeddzień Swię 
ta Odrodzenia Polski społe­
czeństwo uczciło pamięć boha 
terów poległych w walce o 
wolność ojczyzny. W stolicy de 
legacje ludności złożyły wień­
ce na Grobie Nieznanego Żoł­
nierza, na cmentarzu Mauzo­
leum Żołnierzy Radzieckich, u 
stóp pomnika Bohaterów War 
szawy oraz pod pomnikami 
braterstwa i wdzięczności.

Wieńce złożyły delegacje: 
OK FJN, Rady Państwa, rzą­
du, MON, Związków Zawodo­
wych, organizacji społecznych 
i młodzieżowych, stołecznych, 
załadów pracy.

Wieczorem w Teatrze "Wiel­
kim w Warszawie przedstawi­
ciele społeczeństwa stolicy ze­
brali się na galowym przed­
stawieniu „Halki”. Ulicami 
Warszawy przeciągnął cap­
strzyk wojskowy.

Na zakładowych akademiach 
i wieczornicach w całym kra­
ju, wiele załóg robotniczych 
złożyło meldunki o pomyślnej 
realizacji zobowiązań produk­
cyjnych podjętych dla uczcze­
nia Święta 22 Lipca.

Zmniejszona produkcja
Stowarzyszenie producentów sa 

NRF podało domochodów
wiadomości, że w pierwszej po­
łowie br. Niemcy zachodnie 
zmniejszyły produkcję samocho­
dów o prawie pół miliona w 
porównaniu z tym samym okre­
sem roku ubiegłego.

żenią, zmarł wkrótce po prze­
wiezieniu do szpitala w Sławnie. 
Żona zmarłego Helena i 2 jego 
synowie 8-letni Waldemar i 10- 
letni Wiesław zostali ranni. Zła­
mania ręki doznała żona Szweda 
Anna Greta Arheden.
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Wypadki na Cyprze
W nocy z czwartku na piątek 

doszło do wymiany strzałów mię 
dzy cypryjskimi Grekami a Tur 
kami we wsi Ajos Theodoros po­
łożonej 30 km od Nikozji. Ajos 
Theodoros leży w pobliżu 
tureckiej wsi Kphinu, w której 
przed kilkoma miesiącami doszło 
do krwawych incydentów zbroj­
nych. Policja podjęła zarządzenia 
dla zabezpieczenia ruchu na dro­
dze łączącej Nikozję z Limaso- 
lem, a przechodzącej przez wieś 
Kphinu.

Z okazji
Lipcowego Święta

Rozkaz Ministra
Obrony Narodowej
ŻOŁNIERZE!

Przed 23 laty, dzień 22 lipca wszedł 
na stałe do naszej historii jako 
Święto Odrodzenia Polski — zwy­
ciężył wówczas demokratyczny 
front patriotycznych sił narodu 
pod kierownictwm wyrosłej z naj 
głębszych dążeń mas pracujących 
Polskiej Partii Robotniczej. ■

Obecne Święto przypada w roku 
50-lecia Wielkiej Socjalistycznej Re 
wolucji Październikowej, która oba 
lając carat i zapoczątkowując w 
dziejach ludzkości epokę wyzwa­
lania się ludów spod panowania 
imperializmu, kolonializmu i in­
nych form ucisku narodowego i 
społecznego otwarła równięż nasze 
mu narodowi drogę do niepodleg­
łego bytu. Do zwvciestwa tej prze 
łomowej w dziejach ludzkości re­
wolucji wnieśli godny wkład pols­
cy rewolucjoniści, z których blisko 
sto tysięcy walczyło z bronią w 
ręku w szeregach pierwszej w dzie 
jach armii wyzwolonych mas pracu 
jących — Armii Czerwonej.

Obchodząc Święto Manifestu Łip 
cowego i radując się z naszych 
wszechstronnych osiągnięć w roz­
woju socjalistycznej gospodarki, 
kultury i oświaty, naród nasz pa­
mięta jednocześnie o obowiązku 
doskonalenia obronności kraju, u- 
macniania jedności i współpracy z 
wszystkimi siłami socjalizmu, z 
wszystkimi siłami antyimperiali- 
stycznymi w świecie. Jest to szcze 
gólnie ważne w obliczu pogwałce-

fCiąg dalszy na str. 2)
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Pierwszy prąd z Pątnowa
W przededniu Święta Odrodzenia w budującej się jeszcze 

elektrowni Pątnów nastąpiła uroczystość włączenia do sieci 
pierwszego turbozespołu o mocy 200 MW.

Włączenie Pątnowa do krajowej sieci energetycznej za­
mknęło I etap rozpoczętej przed 5 laty budowy jednej 
z największych w kraju elektrowni. Jeszcze w br. w 50 rocz­
nicę Rewolucji Październikowej rozpocznie pracę drugi blok 
— także o mocy 200 MW. Następne bloki będą oddawane 
sukcesywnie po 400 MW rocznie. W III kwartale 1969 r. Pąt­
nów osiągnie moc 1200 MW i tym samym zostanie zakończo­
na jego budowa. Bazą elektrowni w Pątnowie jest węgiel 
brunatny z okolicznych kopalń Zagłębia Konińskiego.

Z okazji włączenia Pątnowa do sieci odbyła się w elek­
trowni uroczystość, w której wzięło udział blisko 3 tysiące 
pracowników przedsiębiorstw, budujących siłownię. Na aka­
demii ponad 50 budowniczych elektrowni otrzymało odznaki 
„Za zasługi, w rozwoju woj. poznańskiego” oraz wręczono 
kilkanaście złotych, srebrnych i brązowych odznak im. Jan­
ka Krasickiego. Jak wiadomo ZMS sprawuje patronat nad 
budową Pątnowa. Na akademii wystąpił Zespół Pieśni i Tań­
ca Ziemi Lubuskiej, (n)

Za umiędzynarodowieniem
Półoficjalny organ Watykanu 

„Osservatore della Domenica” po 
twierdza, wbrew licznym pogło­
skom o odmiennych wynikach 
rokowań prowadzonych przez

Kurię Rzymską z Tel Awiwem, 
że Watykan domaga się nadal 
umiędzynarodowienia Jerozoli, 
my, zgodnie z decyzją powziętą 
przez ONZ w 1947 r. i z przemó­
wieniem papieża do kardynałów 
z 26 czerwca br.

Egzekucje na Haiti
Na Haiti stracono z rozkazu krwa 

wego dyktatora Duvallera 2 jego 
współpracowników, byłego pre­
fekta Port au Prince - Lucien Chu 
veta i byłego ministra robót pu­
blicznych Lucknera Cambronne’a 
oraz usunięto z zajmowanych sta
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nowisk 15 oficerów. Inne donie­
sienia ze stolicy Haiti mówią o 19 
oficerach, którzy obawiając się, 
aby nie spotkał ich los wielu za­
mordowanych kojegów, zwróciło 
się o azyl do ambasad krajów 
Ameryki Łacińskiej.

Po Kairze — Belgrad
W czwartek wieczorem przybył 

Z Kairu do Belgradu z dwudnio­
wą wizytą minister spraw zagra­
nicznych Indii, Chagla. Ma on 
przeprowadzić z prezydentem Ti- 
to i ministrem spraw zagranicz­
nych Jugosławii Nikeziciem roz­
mowy na temat sytuacji związa­
nej z wydarzeniami na Bliskim 
Wschodzie.

W drodze do Kanady
Po 9 godzinnym pobycie na fran 

cuskich wyspach leżących u wrót 
Ameryki, Saint Pierre i Mique- 
lon gen. de Gaulle powrócił na 
krążownik „Colbert” w czwartek 
wieczorem. W piątek z rana „Col 
bert” wyruszył w dalszą podróż 
do Kanady. Ma on dobić do rze­
ki św. Wawrzyńca, do Quebecu, 
francusko-języcznej prowincji Ka 
nady, od której de Gaulle roz­
pocznie podróż po tym kraju.
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Rok temu, w Święto Lipcowe, 
wmurowano akt erekcyjny w fun­
damenty pierwszego budynku 
mieszkalnego na Ratajach w Po­
znaniu. Od tego czasu wiele 
zmieniło się na prawym brzegu 
Warty. Powstaje tam największe 
osiedle mieszkaniowe Poznania, 
gdzie w przyszłości - w 1980 r. 
zamieszka około 160 000 osób. 
Na wielkim placu budowy już 
widać fundamenty i ściany piw­
niczne. W tym miejscu załoga 
Poznańskiego Przedsiębiorstwa 
Budowlanego nr 2 przystąpi do 
montażu z wielkich płyt pierw­
szych 5-kondygnacyjnych budyn­
ków. Dwa z nich oddane będą 
do użytku pod koniec grudnia br. 
Dalszych sześć domów i jeden ho 
teł robotniczy gotowe będą w 
przyszłym roku. W 1968 r., nastą­
pi też częściowo ukończenie jed­
nego z kilku 11-kondygnacyjnych 
obiektów o 1200 izbach. Rejon, na 
którym obecnie pracuje załoga 
PPB nr 2 tzw. osiedlę A3 posia­
dać będzie ponad 4 050 izb miesz 
kalnych. Pokonano wreszcie trud­
ności z uzbrojeniem terenu, bu­
dową dróg itp. Z chwilą przystą­
pienia do montażu, budynki wy­
rastać tam będą jak przysłowio­
we grzyby po deszczu. Inwesto­
rem osiedla na Ratajach jest 
Spółdzielnia Mieszkaniowa „O- 
siedle Młodych”, a projekt opra­
cował poznański „MiostoprojekP*. 
Na zdjęciu: więlki plac budowy 
na prawym brzegu Warty. (an)

Fot. — H. Kamza

Kastępne wytato 
łosw Wtolkopslsktogo 
akaże się we wtorek

25 lipca 1987 r.



Rozkaz Ministra 
Obrony Narodowej

Dokończenie ze str. 1 
nia pokoju przez imperializm ame 
rykański, który występując w roli 
światowego żandarma najwstecz* 
mejszych sił starego ustroju potę­
guje haniebną, ludobójczą wrojnę 
w Wietnamie, popchnął swe izrael­
skie marionetki do zaborczej woj­
ny przeciwko narodom arabskim, 
sieje niepokój w Europie, posługu­
jąc się odbudowanym przez siebie 
militaryzmem bońskim i stwarza 
ogniska napięcia na całej kuli 
ziemskiej.

ŻOŁNIERZE!

W poczuciu najgłębszego ludo­
wego patriotyzmu, dbałością o jak 
najlepszą gotowość obronną, zwięk 
szeniem naszego wysiłku szkolenio 
wego, umocnieniem dyscypliny na 
szych szeregów, jeszcze większą 
troską o powierzony nam sprzęt 
i mienie wojskowe będziemy się 
starali jak najlepiej wywiązywać 
ze swych obowiązków, by nie za­
wieść zaufania, jakie partia, wła­
dza ludowa i całe społeczeństwo 
pokładają w swych ludowych si­
łach zbrojnych, by wnieść godny 
wkład w zapewnienie bezpieczeń­
stwa naszego kraju i całej wspól­
noty bratnich państw socjalistycz­
nych sprzymierzonych w Układzie 
Warszawskim.

ŻOŁNIERZE!

Z okazji Święta Odrodzenia po­
zdrawiam was serdecznie i życzę 
dalszych osiągnięć w codziennej 
służbie dla dobra narodu, socjaliz­
mu i pokoju.

Dla uczczenia 23 rocznicy pow­
stania Polski Ludowej

rozkazuję:

w dniu 22 lipca 1967 r.S
— w stolicy naszej Ojczyzny — 

Warszawie oddać honorowy salut 
24 salw artyleryjskich.

Minister Obrony Narodowej 
marian Spychalski 

Marszałek Polski

Orędzie Mobutu 
w sprawie zakładników

Czerwony Krzyż rozpoczął w 
piątek operację, której celem 
jest uratowanie grupy zakład­
ników trzymanych przez bia­
łych najemników w dżungli 
wschodniej części Konga. Sa­
molot transportowy Czerwone 
go Krzyża miał wylądować w 
mieście Punia ok. 250 km na 
południowy wschód od Kisan- 
gani.

Prezydent Mobutu w orę­
dziu przesłanym do najemni­
ków wezwał ich, by na pasie 
startowym lotniska w Punia 
rozłożyli białą płachtę, jeśli 
zgadzają się na ewakuację za­
kładników. (PAP)

Laureaci nagród województwa poznańskiego

Na podstawie uchwały Pre­
zydium WRN i uchwały Prezy 
dium RN Poznania wczoraj w 
poznańskim Starym Ratuszu 
wręczono doroczne nagrody 
województwa poznańskiego i 
Poznania za upowszechnianie 
kultury w r. 1966 r.

Nagrody indywidualne o- 
trzymali:

Czesław Białas, który w r. 
1959 podjął zobowiązanie wy­
głoszenia 1000 odczytów tema 
tycznie związanych z Tysiąc­
leciem naszei państwowości. 
Ten niestrudzony wędrowiec 
— działacz przemierzył wszerz 
i wzdłuż województwo poznań 
skie oraz województwa zachód 
nie. przebył ponad 40 tysięcy 
kilometrów, wygłosił blisko 
2600 prelekcji, łącznie dla 200 
tysięcy słuchaczy, zwerbował 
ponad 1000 społecznych opie­
kunów zabytków.

Mirosława Bobrowska nau­
czycielka w poznańskim Tech 
nikum Odzieżowym, wyróżni­
ła się w zakresie zajęć poza­
lekcyjnych młodzieży, które 
prowadzi od 1951 r. Jako kie­
rowniczka zespołu przedmio­
towego Okręgowego Ośrodka 
Doskonalenia Kadr Pedago­
gicznych Ministerstwa Prze­
mysłu Lekkiego, kierowniczka 
studenckiego zespołu artysty­
cznego. nauczycielka choreo­
grafii w Średniej Szkole Bale 
towej — zawsze osiagała do­
bre wyniki, ciesząc sie uzna-

Miańea u stóp "Pomnika
na poznański aj tłytadatl

Skuteczność sankcji?
Minister finansów samozwańcze, 

go reżimu rodezyjskiego John Wrat 
hal oświadczył w czwartek w Sa- 
lisbury, że mimo 20 miesięcy sank 
cji ekonomicznych, podatki nie 
będą wzrastać. Podkreślił on rów­
nież, że Rodezja jest „niezaprze­
czalnie w trakcie wygrywania 
wojny sankcji”. (PAP)

Polskę-jugosłowiańska 
wym ana handlowa

W dniu 21 lipca podpisane 
zostało w Belgradzie porozu­
mienie między Ministerstwem 
Handlu Wewnętrznego PRL a 
belgradzką Izbą Gospodarczą. 
Dotyczy ono wymiany towa­
rów rynkowych w roku 1967 o- 
raz pogłębienia współpracy 
gospodarczej i naukowo-tech­
nicznej między przemysłem 
lekkim obu krajów. Porozu­
mie przewiduje ponadto otwar 
cię jugosłowiańskiego sklepu i 
restauracji w Warszawie oraz 
sklepu i restauracji polskiej w 
Belgradzie.

W ramach zawartego porożu 
mienia, Polska dostarczać bę 
dzie Jugosławii takie towary 
jak: konserwy rybne, przetwo­
ry owocowe, wódkę, artykuły 
metalowe, sportowe, kosme­
tyczne, zabawki oraz wyroby 
włókiennicze. W zamian za to 
otrzymywać będziemy z Jugo­
sławii: sardynki, kuchnie ga- 
zowo-ełektryczne, bojlery, ko­
szule nylonowe, obuwie skó­
rzane i inne artykuły. Łączna 
wartość tej wymiany wyniesie 
2.2 min dolarów. Poza tym obie 
strony będą odpowiednio zao­
patrywać sklepy i restauracje 
otwarte w obu stolicach.j

PAP

i miasta
niem grona nauczycielskiego 
i młodzieży. Jest autorką i re­
alizatorka scenariusza „Skąd 
nasz ród”.

Feliks Fornalczyk, redaktor 
Rozgłośni Poznańskiej, od 16 
lat prowadzi działalność publi 
cystyczna. w której . zajmuje 
sie problematyka kulturalną 
Wielkopolski i Ziem Zachod­
nich. W dużej mierze przyczy­
nił sie on do upowszechnienia 
współczesnej literatury. W r. 
1961 wydał zbiór szkiców kry­
tyczno-literackich ..Znaki ży­
cia”. Członek Zarządu Wielko 
polskiego Towarzystwa Kultu 
ralnego.

Stanisław Hebanowski od 22 
lat związany z Poznaniem. Tu 
był naczelnikiem Wydziału 
Oświaty. Kultury i Sztuki w 
Zarządzie Miejskim (1945 — 
19481, kierownikiem literac­
kim w Operze (1948—1949), 
kierownikiem literackim Tea­
tru Polskiego, by — po 3-le- 
tniej przerwie (1960—1963), 
kiedy to zajmował sie upow­
szechnianiem teatru w woj. 
zielonogórskim — znów wrócić 
do ulubionego Teatru Polskie­
go. W r. 1958 wydał tom opo­
wiadań „Ślady czasu”.

Maria Klimczak, z wykształ 
cenią nauczycielka gry na for- 
tepiahie, po wyzwoleniu zatrzy 
mała sie we Wrocławiu, gdzie 
udzielała lekcji muzyki, od 
1955 r. rozpoczęła pracę w 
Gminnej Spółdzielni w Koźmi 
nie. Tu z jej inicjatywy pow­
stał dziecięcy zespół artystycz­
ny, który dał 230 . koncertów,

Piątek 21 br. godzina 14. Orkie­
stra wojskowa gra Marsza Ża­
łobnego. U podnóża schodów 
prowadzących do Pomnika Bo­
haterów na Cytadeli długi szereg 
osób. Dźwięki Hymnu Narodo­
wego, kompania honorowa WP 
oddaje honory wojskowe. Po ode 
graniu Hymnu delegacje: KW 
PZPR, WK ZSL, WK SD, Wojska 
Polskiego, rad narodowych, 
ZBoWiD, zakładów pracy, przed­
siębiorstw i instytucji oraz orga­
nizacji młodzieżowych składaja 
u stóp Pomnika różnobarwne 
wieńce i kwiaty. Delegacje od­
dają hołd oswobodzicielom na­
szego miasta. Orkiestra gra Mię 
dzynarodówkę.

Wczoraj, w przeddzień Święta 
Odrodzenia przedstawiciele spo­
łeczeństwa Poznania złożyli wień 
ce także w miejscach straceń 
i kaźni podczas minionej wojny, 
oraz w miejscach otaczanych 
szczególna pamięcią całego na­
rodu w tym m. in. w byłym obo­
zie zagłady w Żabikowie, na 
cmentarzu w Miłostowie, na for­
cie VII, pod tablicą upamiętnia­
jącą wybuch Powstania Wielko­
polskiego oraz u stóp Pomnika 
M. Kasprzaka. Na zdjęciu: dele­
gacje z wieńcami podążają pod 
jPomnik na Cytadeli.

Fot. H. Kamza

Kawał z brodą...
„Trybuna Robotnicza” donosi o 

sensacji jaką w Katowicach - Li­
gocie wzbudził niezwykły auto­
stopowicz. Jego wyposażenie .tu­
rystyczne, krótkie spodenki i 
słomkowy kapelusz silnie kontra 
stowały z bujną sięgającą po pas 
srebrzystą brodą. „Sędziwy” au­
tostopowicz niedługo czekał na 
zabranie go przez samochód w 
kierunku gór Beskidu Śląskiego.

Dopiero- w samochodzie okaza­
ło się, że jest to jeden z kato­
wickich studentów, który swemu 
własnemu bujnemu zarostowi do 
pomógł nieco rekwizytami z ama- 

. torskiego teatrzyku. Pomogło mu 
to ubiec konkurentów na bardzo 
uczęszczanej trasie, na której 
kierowcy na ogół niechętnie za­
bierają pasażerów z książeczka- 

I mi autostopu. .(PAP)

Poznania
m. in. w Poznaniu. Bydgosz­
czy, Szczecinie i w warszaw­
skim Pałacu Kultury i Nauki. 
Od 1966 r. w Koźminie prowa 
dzi także zespół dramatyczny.

Jan Piaszczyński znany jest 
nie tylko w powiecie leszczyń­
skim. ale także w Poznaniu. 
Zespół regionalny, którym kie 
ruje i w którym bierze udział, 
zdobył sobie Wysokie uznanie 
nie tylko wśród miłośników 
folkloru, ale także najwybit­
niejszych znawców tej dziedzi 
nv twórczości ludowej. Kierów 
nik Biblioteki Gromadzkiej, 
współinicjator budowy w czy­
nie społecznym Wiejskiego Do 
mu Kultury w Kąkolewie.

Zofia Śliwińska od 1955 r. 
kierowniczka referatu kultury 
w Prezydium PRN w Kaliszu, 
z niezwykłym uporem i po­
święceniem zabrała sie do oży 
wienia kulturalnego tego rozle 
głego powiatu. Zorganizowała 
wiele placówek kulturalnych i 
zespołów, przyczyniła sie do 
powstania 5 wiejskich domów 
kultury w czynach społecz­
nych.

Klementyna Zlęciak od wie 
lu lat związana z życiem kultu 
ralnym powiatu rawickiego, 
od 1950 r. pełni funkcję kierów 
niczki Powiatowej Biblioteki 
Publicznej. Pod jej kierun­
kiem w powiecie tym od­
bywają się liczne spotka­
nia autorskie, wieczory li­
terackie. konkursy, wystawy. 
Cieszy sie uznaniem za inicja­
tywę, ofiarną pracę i oddanie

Wielkopolska 
po 23 latach

Dokończenie ze str. 1 
dział gospodarki województwa 
poznańskiego — rolnictwo. 
Osiąganie, wysokich wyników 
produkcyjnych pozwoliło rol­
nictwu dostarczyć gospodarce 
krajowej w zeszłym roku po­
nad’ 13 proc, ogólnokrajowego 
skupu zijoża, mięsa, ziemnia­
ków.

Fr. Szczerbal uwypuklił tak­
że systematyczną poprawę wa­
runków bytowych mieszkań­
ców Poznania i województwa. 
Tylko w minionych 6-ciu la­
tach wybudowano w woje­
wództwie ponad 112.647 izb 
mieszkalnych, a w Poznaniu 
około 46,000. Mówca podkreślił 
też wielką ofiarność spoleczeń 
stwa w świadczeniach na bu­
dowę szkól oraz w realizacji 
czynów społecznych.

Na zakończenie przemówie­
nia Przewodniczący wspom­
niał także o obecnej sytuacji 
międzynarodowej, podkreśla­
jąc szczególnie solidarność 
narodu polskiego z narodami 
arabskimi i narodem wietnam 
skim w ich słusznej walce.

W dniu święta wszystkich 
ludzi pracy Fr. Szczerbal po 
dziękował za ofiarny trud i 
wysiłek oraz złożył życzenia 
jak najlepszych wyników w 
pracy zawodowej oraz szczę­
ścia i radości w życiu osobi­
stym.

Po odśpiewaniu przez ze­
branych „Międzynarodówki” 
odbył się uroczysty koncert, 
w wykonaniu artystów scen 
poznańskich i warszawskich 
oraz Orkiestry Rozrywkowej 
Poznańskiej Estrady pod dyr. 
Z- Mahlika. (an) 

Obserwatorzy OKZ.

się sprawie upowszechnienia 
kultury.

Nagrody zespołowe otrzyma 
ły:

Chór ZZK „Halka” przy 
ZNTK w Pile, który 7 maja 
br. obchodził 50-lecie swojej 
działalności; krzewiciel kultu­
ry polskiej w okresie zaboru 
pruskiego. Wielu członków te­
go zespołu oddało swoje życie 
w Sachsenhausen i w Dachau. 
Szerzy kulturę śpiewacza w 
środowisku Piły i okolicznych 
powiatów. W ciągu 22 lat dał 
462 koncerty.

Zespół Regionalny z Ba- 
borówka (pow. Szamotuły), 
czynny od 1958 r. przy 
Stacji Instytutu Uprawy, 
Nawożenia i Gleboznaw­
stwa. należący do najlepszych 
zespołów regionalnych w 
kraju, wiele razy występował 
w Poznaniu, na dożynkach w 
Warszawie; 3-osobowa kapela 
Orlików, śpiewaczka M. Orli- 
kowa i tancerae z Baborówka 
przyczynili się do upowszech­
nienia folkloru^ szamotulskie­
go.

Zespół Architektów Wnętrz: 
Rajmund Hałas. Janusz7 Różań 
ski. Leonard Kuczma. Zenon 
Bączyk i Władysław Wróblew 
ski przyczynili sie do podnie­
sienia rangi artystycznej me­
blarstwa polskiego w skali 
światowej. Ich projekty mebli 
sa wysoko oceniane pod wzglę 
dem artystycznym, (jp)

Kola rządzące Izraela 
niebezpiecznie igrają z ogniem

Oświadczenie agencji TASS

W związku z trwającymi prowokacyjnymi działaniami 
Izraela, wymierzonymi przeciwko ZRA, Jordanii, Syrii i in­
nym państwom arabskim oraz brutalnym naruszaniem przea 
rząd Izraela szeregu rezolucji Rady Bezpieczeństwa i nad­
zwyczajnej sesji Zgromadzenia Ogólnego NZ, agencja TASS 
opublikowała oświadczenie, w którym czytamy m. in.:
Koła rządzące Izraela, jak 

również koła, które je popie­
rają w USA, Anglii, NRF i nie 
których innych krajach za­
chodnich, ryzykownie igrając 
z ogniem, popełniają poważny 
błąd w ocenie zdecydowania 
państw arabskich i ich przy­
jaciół, jeżeli chodzi o obronę 
sprawy pokoju na Bliskim 
Wschodzie biorąc na siebie ca­
ły ciężar odpowiedzialności i 
kary za kontynuowanie poli­
tyki agresji i prowokacji wo­
bec arabskich państw i naro­
dów.

Przypominając poważne in­
cydenty zbrojne w strefie Ka-

Apel KG NFW Wietnamu 
Południowego

Komitet Centralny Narodo­
wego Frontu Wyzwolenia Wiet 
namu płd. opublikował apel 
do wszystkich narodów i rzą­
dów, organizacji i osobistości, 
w związku z 13 rocznicą pod­
pisania porozumień genew­
skich na temat Wietnamu.

Apel m. in. wzywa Stany 
Zjednoczone do zaprzestania 
bombardowań DRW, wycofa­
nia wojsk amerykańskich z 
południowego Wietnamu.

nowiska na zachodnim brzegu 
Kanału Sueskiego. Na zdjęciu: 
obserwatorzy ONZ i oficer łącz­
nikowy armii ZRA (z prawej). W 

głębi widoczny most Ferdan.
CAF — Telefoto

Pomoc dla krajów 
arabskich

Z portów jugosłowiańskich 
odchodzą ostatnie transporty 
towarów, przeznaczonych przez 
rząd jugosłowiański na pomoc 
dla krajów arabskich — ofiar 
agresji Izraela. Odbiorcami są 
Zjednoczona Republika Arab­
ska, Syria i Jordania.

Ogółem Jugosławia dostar­
czyła tym krajom 30 tys. ton 
kukurydzy, 6 tys. ton mąki, 4 
tys. ton cukru, tysiąc ton faso­
li, 400 ton sera, 100 ton mleka 
w proszku, tysiąc ton przetwo­
rów owocowych, tysiąc ton 
konserw rybnych i 100 ton 
konserw mięsnych . Poza tym 
przesłano do wymienionych 
krajów towary przemysłowe 
wartości około 1,1 milionów 
nowych dinarów. Ponad 41 ty­
sięcy osób ofiarowało krew 
dla ludności krajów arabskich.

Pożary nadal 
groźną plagą

Pożary nadal są gbożną pla­
gą. Najczęstszą ich przyczyną 
jest nieostrożność dorosłych i 
dzieci oraz wyładowania atmo­
sferyczne. Tylko jednego dnia 
— 20 bm. zanotowano \na te­
renie kraju 65 pożarów, naj­
więcej w woj. poznańskim — 
8; — po 7 w woj. bydgoskim 
i warszawskim.

W związku z dwoma dniami 
świąt i licznymi wyjazdami 
straż pożarna apeluje o ostroż 
ne obchodzenie się z ogniem, 
szczególnie w lasach. (PAP) 

nału Sueskiego, oświadczeni 
stwierdza, że „każde takie star 
cie, wywoływane nieodpowie­
dzialnymi i brutalnymi działa­
niami izraelskich kół wojsko­
wych, kryje w sobie niebez­
pieczeństwo wznowienia kon­
fliktu wojennego na szeroką 
skalę, zagraża pokojowi na 
Bliskim Wschodzie i bezpie­
czeństwu międzynarodowe­
mu”.

Wszystkie działania Izraela 
na zagrabionych terytoriach 
arabskich świadczą, że Tel- 
Awiw próbuje zatrzymać. te 
ziemie w swoich rękach —• 
głosi następnie oświadczenie 
TASS — tworzy się tam izra­
elską administrację okupacyj­
ną, wprowadzającą drakoń­
skie zarządzenia .dla rdzennie 
arabskiej ludności. Stosując 
metody terroru wypędza się 
setki tysięcy Arabów z ich 
miejsc rodzinnych. Jaskrawym 
aktem ’ 'kceważenia prawa 
międzynarodowego jest po­
wzięta przez parlament izra­
elski decyzja o faktycznej 
aneksji arabskiej części Jero­
zolimy.

O rzeczywistych planach im­
perialistów, których narzę­
dziem stało się państwo Izra­
el, dobitnie świadczy również 
fakt, że na okupowanych tery­
toriach arabskich przygotowu­
je się grabież bogactw natu­
ralnych. Rząd Izraela i pry­
watne towarzystwa izraelskie, 
blisko związane z międzyna­
rodowymi monopolami, oznaj­
miły już o zamiarze rozpoczę­
cia eksploatacji złóż naftowych 
na Półwyspie Synajskim. W 
wyniku agresji Izraela, unie­
ruchomiony został i nie funk­
cjonuje Kanał Sueski.

W ten sposób rząd państwa, 
które' jeszcze niedawno nie 
miało nic przeciw temu, by 
występować w roli potępiają­
cego hitlerowskie zbrodnie, 
teraz ujawnił całemu światu, 
że zapożycza od niemiecko-fa- 
szystowskich zaborców nie­
ludzką praktykę stosowaną na 
terytoriach krajów, które pa- 
dły ofiarą agresji w latach dru 
giej wojny światowej. (PAP)

Albert Lutuli 
nie żjje

Agencja Reutera donosi, że 
w piątek laureat Pokojowej 
Nagrody Nobla, były przewód 
niczący Afrykańskiego Kongre 
su Narodowego Albert Lutuli 
zmarł w wyniku ran odniesio­
nych na moście kolejowym. 
Lutuli przechodził przez most 
kolejowy w miejscowości 
Stanger, ok. 50 km na północ 
od Durbanu (RPA), i nie zau­
ważył nadjeżdżającego pocią­
gu towarowego. Agencja Reu­
tera podaje, że od pewnego cza 
su Lutuli widział coraz gorzej.

Albert Lutuli za swą działał 
ność w obronie praw murzyń­
skich i walkę przeciwko apart 
heidowi został skazany przez 
władze południowoafrykańskie 
na przymusowy pobyt w miej­
scowości Stanger. (PAP)

Trujące substancje 
na laotańskie wsie

VNA powołując się na roz­
głośnię „Głos Patet-Lao”, do­
nosi że w prowincjach Sam 
Nea i Xieng Quang samoloty 
amerykańskie rozproszyły nad 
wielu wsiami chemiczne sub­
stancje trujące. Są ofiary w lu­
dziach. Wyrządzono również 
znaczne szkody w zasiewach.

To samo źródło informuje, że 
podczas zaskakującego ataku 
na lotnisko w Luang Prabang 
w dniu 17 bm. siły patriotycz­
ne Laosu zniszczyły 12 samo­
lotów i raniły lub zabiły 38 źoł 
nierzy nieprzyjacielskich. (Po­
przednio donoszono o zniszcze­
niu 10 samolotów i zabiciu 16 
żołnierzy). Podpalono również 
zbiornik paliwa. (PAP) 
iłiiimiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiimmiiiiiimnnnii
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POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
ROBOT INŻYNIERYJNYCH

• Trenerzy bokserscy doszli do 
Wniosku, że najkorzystniejsze dla 
zawodników są intensywne wę­
drówki górskie. 30 osobowa kadra, 
łącznie z medalistami rzymskimi, 
rozpoczęła w Tatrach kilkudnio­
wą „wycieczkę”. Program dnia 
przewiduje 5 godzin intensywnie 
prowadzonej w szybkim tempie 
wspinaczki.

• Zbigniew Ciesielski na „Brze 
szczocie” i Jan Kowalczyk na 
„Drobnicy” wywalczyli na mityn­
gu hippicznym w angielskiej mieis 
cowości Peterbereugh ex aequo pią 
te miejsce. Zwyciężyła amazonka 
Bradley (Anglia).

• Najsilniejszym ośrodkiem 
spadochronowym w kraju jest 
Warszawa. Ostatnio na obozie Ae­
roklubu Warszawskiego w Kro- 
czewie oddany został 15 tysięczny 
skok.

• Zawodowy bokser wagi cięż­
kiej Joe Frazier (mistrz olimpij­
ski w Tokio) odniósł 17 z kolei zwy 
cięstwo. Pokonał on w czwartej 
rundzie Kanadyjczyka George 
Chuvalo.

• Pierwszy rekord Europy na 
dystansie 200 m stylem zmiennym 
ustanowił pływak francuski Alain 
Mosconi w czasie 2.16,3. Minimum 
na rekord Europy ustanowione 
przez Europejska Liee Pływania 
(LENA) wynosiło 2.16.5.

• Obiecujący pływak Zbigniew 
Pacelt ustanowił dwa rekordy Pol 
ski młodzików i wygrał dwie kon­
kurencje na międzynarodowych za 
wodach w NRD. Na 100 m stylem 
dowolnym uzyskał on 57.9 sek i na 
200 st. dowolnym 2.03.3 200 m sty­
lem zmiennym przepłynął w cza­
sie 2.24,4.

• W pierwszym dniu spartakia­
dy w gimnastyce w Warszawie ty­
tuł mistrzowski w klasie II zdoby­
ła Bożena Hanus (Katowice woj.) 
wśród mężczyzn Piotr Wesołowski 
(Katowice). W punktacji okręgów 
wśród kobiet pierwsze miejsce zdo 
był "'raków przed Katowicami i 
Warszawa a wśród mężczyzn Kato, 
wice przed Bydgoszczą i Krako­
wem. (b)

wysokie odznaczenia 
dla działaczy sportowych

była 
racji

Urzędzie Rady Ministrów od 
się 20 bm. uroczystość deko- 
odznaczeniami państwowymi

i odznakami „100-lecia Sportu Pol­
skiego” działaczy sportowych za­
służonych dla polskiej kultury fi­
zycznej.

Na uroczystość przybyli m. in.: 
wicepremier Eugeniusz Szyr, prze­
wodniczący GKKFiT, Włodzimierz 
Reczek oraz zastępca kierownika 
Wydziału Propagandy i Agitacji 
KC PZPR, Jan Skrzypczak.

Wicenremier, w imieniu Prezesa 
Rady Ministrów i własnym, prze-

'dalekopisem

Piorun
uprzedził sędziego
W czasie rzadko spotykanej bu­

rzy, jaka nawiedziła stolicę Wę­
gier ubiegłej niedzieli, piorun ude­
rzył w murawę boiska i poraził 
kilku graczy, z których jeden 
zmarł. Przedstawiciele prasy udali 
sie do szpitala, gdzie przebywają 
piłkarze, by bezpośrednio z ust 
ofiar dowiedzieć się eałej praw­
dy. Oto, co powiedział piłkarz ze­
społu Budafok — Karoly Nagy:

„W 10 minucie drugiej połowy 
gry zespół naszych przeciwników 
atakował. Prawie wszyscy gracze 
byli na naszej połowie. Nagle zoba 
czyłem ogromną błyskawicę i usły 
szałem ogłuszający huk. Podmuch 
powietrza rzucił wszystkich na 
boisko. Kiedy' przyszliśmy dó sie-' 
bie, zauważyliśmy, że dwaj kole­
dzy Kiss i Szekeres pozostali na 
ziemi. Zastosowaliśmy sztuczne od 
dychanie. Niestety, jednemu z nich 
Laszlo Kiss’owi już nie można by­
ło pomóc, zabił go bowiem pio­
run.

W związku z tą niecodzienną hi­
storią węgierskie władze piłkar­
skie przesłuchały sędziego, który 
w takich fatalnych warunkach at­
mosferycznych powinien przerwać 
mecz. Główny sędzia meczu — Le- 
szlo Pocsy powiedział:

„Z końcem pierwszej połowy me 
czu przeszła burza. Na początku 
drugiej nie padał już deszcz. W 
pięć minut później zaczął Jednak 
kropić, następnie zerwała się dru­
ga z kolei burza, chciałem przer­
wać mecz, ale piorun mnie uprze-
dził (PAP)

Praca
Uczeń oraz czeladnik pie. 
karski (z Utrzymaniem) 
potrzebni. Piekarnia Ma­
zurkiewicz — Szamotuły,
Rynek 39. 3119g

Panią do prowadzenia go 
spodarstwa domowego po­
szukuje inżynier. Oferty 
„Frasa”, Grunwaldzka 19 
dla 2944g.

Murarzy, cieśli, robotni­
ków do przedsiębiorstwa 
budowlanego — przyjmę. 
Zgłoszenia: ul. Dolina 14
(stolarnia). 3178g

SUKCES LATOCHY
Na torze olimpijskim w Rzymie 

odbył się międzynarodowy mityng 
kolarski z udziałem zawodników: 
NRD, NRF, Polski i Włoch. Z na­
szych reprezentantów najlepiej 
spisał się W. Latocha, zajmując 
pierwsze miejsce wraz z Honzem 
(NRF), w konkurencji 1.000 m na 
czas. Obaj torowcy osiągnęli jed­
nakowy rezultat 1.09,5.

W wyścigu drużynowym na 4 
tys. m, rekord świata ustanowiła 
czwórka Włochów, osiągając czas 
4.26,8 (przeć. 53,972 km/godz.).

LEKKOATLECI BELGIJSCY 
ZWYCIĘŻAJĄ

Międzypaństwowe spotkanie lek­
koatletycznych reprezentacji Bel­
gii ' Portugalii, rozegrane w Liz­
bonie, przyniosło sukces ekipie go 
ści. W konkurencjach męskich 
triumfowali Belgowie — 115:97, a 
w kobiecych — 83:34.

ŻUŻLOWCY PRZEGRYWAJĄ
Drugi z serii test-meczów na

kazał odznaczonym pozdrowienia 
z okazji obchodzonego w tym roku 
100-lecia Sportu Polskiego. E. Szyr 
mówił o pozycji sportu w Polsce 
Ludowej, o jej roli na arenie mię­
dzynarodowej i osiągnięciach na­
szych sportowców. Szczególnie mo 
cno uwypuklił on rolę dziesiąt­
ków tysięcy działaczy w rozwoju 
kultury fizycznej. „Wręczając od­
znaczenia — powiedział E. Szyr — 
pragnę wyrazić uznanie nie tylko 
wam, ale za waszym pośredni­
ctwem wszystkim działaczom spor­
towym”.

Uchwałą Rady Państwa 15 dzia­
łaczom przyznano Krzyże Kawaler 
skie Orderu Odrodzenia Polski. Są 
to: Tadeusz Baczyński, Karol Bar­
tosiewicz, Klemens Biniakowski, 
Bronisław Drobut, Stefan Glinka, 
Wacław Kafliński, Hęliodor Ko­
nopka., Bohdan Lubiński, Józef 
Lustgarten, Tadeusz Maliszewski. 
Władysław Nalejwajko, Eugeniusz 
Nowak, Antoni Pelczarski i Julian 
Zawadowski. Odznaczenia wręczył 
wicepremier Szyr. Ponadto 14 dzia 
łączy otrzymało Złote Krzyże Za­
sługi, a 36 działaczy „Odznaki 100- 
lecia Sportu Polskiego”. (PAP)

Sukces kolarzy 
Poznania

W czwartek na 100-kilometro- 
wej trasie Opole — Namysłów — 
Opole, rozegrano pierwszą konku­
rencję IV Ogólnopolskiej Sparta­
kiady w Kolarstwie Szosowym —
wyścig 
zostali 
czasie 
ska, w

drużynowy. Triumfatorami 
reprezentanci Poznania w 
2:21,39. Czwórka poznań- 
której asem atutowym był

zawodnik Lecha, Marian Kegel,! 
pracowała bardzo zgodnie. Ko- ; 
larz LZS, Janiak, oraz związkow-

żużlu, 
który 
niósł 
59:49.

Wielka Brytania — Polska, 
odbył się w Poole, przy- 

zwycięstwo gospodarzom —
Brytyjczycy zrewanżowali

cy: Mikołajewski i Szopny 
czyli niezwykle ambitnie i 
równorzędnymi partnerami 
gela. Mieli oni najlepsze

wal- 
byli 
Ke­

cza sy
zarówno na 25 km, jak i na pół-
metku oraz na 75 km. Drugie

się w ten sposób Polakom — za
porażkę 39:69. Tak więc po

miejsce zajął zespół Łodzi, przed 
Olsztynem, (o-za)

dwóch rozegranych test-meczach, 
wynik jest remisowy — 1:1. Obie 
drużyny spotkają się jeszcze trzy 
razy.

Z MIĘDZYNARODOWYCH
MISTRZOSTW TENISOWYCH 

SZWAJCARII
Na odbywających się w Zury­

chu międzynarodowych mistrzo­
stwach Szwajcarii, B. Lewandow­
ski pokonał Strudzą (Szwajcaria) 
— 7:5, 6:8, 6:4, a Gąsiorek prze­
grał z Amerykaninem Osborne — 
5:7, 3:6. W grze podwójnej męż­
czyzn, Gąsiorek i Lewandowski 
wygrali z McKenzie i Zuletą (Au­
stralia) — 6:2, 7:9, 6:2. (za)

NTDffl?
SOBOTA, 22 LIPCA

g. 18

17.30

IV Centralna 
kajakarstwie.

Spartakiada w
Jezioro Malta.

Żeglarskie regaty otwarte na 
jeziorze Kiekrz. Przystań Kłu 
bu Żeglarskiego „Mewa”.
Zawody lekkoatletyczne na 
Stadionie AZS-u przy ul. Pu­
łaskiego.

NIEDZIELA, 23 LIPCA

Eliminacje 
ratowników

Komenda Wojewódzka Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunko­
wego w Poznaniu zawiadamia, że 
ratownicy I klasy, którzy chcą 
wziąć udział w ogólnopolskim kon 
kursie ratowników w Warszawie 
w dniach 29—30 lipca br., proszeni 
są o przybycie na eliminacje wo­
jewódzkie, które odbędą się w 
dniu 25 lipca br. o godz. 18.00 na 
basenie przy ul. Chwialkowskiego.

(na)

Uczciwa pomoc domowa 
potrzebna. Poznań, En- 
gla 15 m. 6. 3128g
Lekarz przyjmie pomoc 
domową. Tel. 473-05.

2447g
Pornoc domowa na stałe 
lub dochodząca do rodzi­
ny lekarskiej potrzebna 
zaraz. Poznań, Promieni 
sta 82. tel. 672-644. 3182g
Gosposią dochodząca po­
trzebna do 2 osób. So- 
łacz, Mazowiecka 53 m. 2. 
Zgłoszenia: godz. 8—10 i 
15—17. 3184g
Ucznia do zawodu intro- 
•.gat orskiego — przyjmę. 
Poznań, ul. Racławicka 
(4 2874g

W dniu 20 lipca br. zmarła, opatrzona Sa­
kramentami św., nasza ukochana żona, matka 
i babcia

Leokadia Zagierska
Pogrzeb odbędzie się dnia 24 lipca br. o go­

dzinie 15 na cmentarzu górczyńskim.
W smutku pogrążona

RODZINA
Poznań, Bydgoszcz. 3387g

W dniu 20 lipca 1967 r. zmarł po długich 
i ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramen­
tami św., mój kochany mąż, nasz najlepszy 
ojciec, teść i dziadek, przeżywszy 65 lat,

Edmund Bartkowiak
Pogrzeb odbędzie się 24 lipca br. o godz. 10 

z kaplicy cmentarnej na Miłostowie (Poznan -
Wschód).

W głębokim smutku pogrążona 
RODZINA

Poznań, Sarnia 15. 3355g

9.30

11

14

IV Centralna 
kajakarstwie.
Zawody Żużlowe o

Spartakiada w 
Jezioro Malta.

PZMot 
Śląska 
Leszno, 
Góra i

z udziałem
puchar 
drużyn

Świętochłowice, Unii 
Zgrzeblarek Zielona 

Kolejarza Opole. Sta
dion Olimpii na Golęcinie. 

"Motocross na Woli.
15.30 Górnik II Konin — Warta II. 

Towarzyskie spotkanie pilkar 
skie. Boisko przy ul. Rolnej.

17.30 Górnik Konin — WTarta. To 
warzyskie spotkanie pilkar 
skie. Boisko przy ul. Rolnej.

Cukiernik przyjmie pra 
cę, najchętniej w Pozna 
niu. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 2411g
Przedstawiciela portreto 
wego, solidną siłę ruty­
nowaną na pełny etat — 
przyjmę. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla

Przyjmę panów na współ 
nj pokój. Jeżyce, ulica
Bednarska 11. 3254g
Pctrzehna pomoc domo­
wa dochodząca na bar­
dzo dobrych warunkach, 
6 względnie 4 razy w ty­
godniu. Janina Balce- 
'owska, ul. Głogowska 60 
m. 14, godz. 19—21. 3260g

Kupno
Kupię betoniarkę 250 
względnie 150 t. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dia 3105g. __ __ ____
Tapetę zagraniczną pil­
nie kupię. Teł. 673-497.
_____________________ 3202g

Kupię prasę kolankową 
na tworzywa sztuczne. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 3211g.

m. 42. 3198g

Sprzedam spacerówkę.
Poznań, Czarnieckiego 15

t
Dnia 19 lipca 1967 r. zginął tragicznie nasz 

ukochany synek i brat, przeżywszy lat 12, śp.

Leszek Dostatni
W głębokim smutku pogrążeni 

MAMA, SIOSTRA, WUJKOWIE, 
CIOCIE i KUZYNOSTWO

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 24 bm. 
o godz. 13.40 z kaplicy cmentarnej na Juni­
kowie. 3381 g

Dnia 19 lipca 1967 r. zmarł, opatrzony Sa­
kramentami św., mój najukochańszy i nigdy 
niezapomniany mąż, najwierniejszy przyjaciel 
życia, przeżywszy lat 60, śp.

Florian Schmidt
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 

Ź4 hm. o godz. 14.15 z kaplicy cmentarnej na 
Junikowie.

W głębokim smutku pogrążona
ZONA

Poznań - Dębiec, Grzybowa 5.
3359g

WIELKOPOdKJ;

P O Z N A W 
Grunwaldzka 19

w Poznaniu 
PRZYJMUJE ZGŁOSZENIA 

ABSOLWENTÓW 
SZKÓŁ PODSTAWOWYCH 

na rok szkolny 1967/68 — do 
ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

DLA PRACUJĄCYCH 
w celu nauki zawodu w niżej wymienionych 
specjalnościach:

♦ ŚLUSARZ REMONTOWY maszyn budow­
lanych i samochodowych,

♦ KIEROWCÓW,
Czas trwania nauki — 3 łata.

Warunki przyjęcia:
— ukończona szkoła podstawowa, 
— ukończone 15 lat, 
— zaświadczenie lekarskie stwierdzające 

przydatność kandydata do wykonywania 
zawodu.

Uczeń w okresie nauki otrzymuje miesięcz­
ne 'wynagrodzenie i wszelkie śwdadczenia wy­
nikające z układu zbiorowego pracy w budow­
nictwie (odzież, obuwie, opiekę lekarską, płat­
ny urlop itp.).

Dla zamiejscowych kwatery zabezpieczone.
Zgłoszenia osobiste lub na piśmie przyjmuje 

PPR1 „Hydrobudowa 9”, Poznań, ul. Święto-

DYREKCJA 
ZASADNICZEJ SZKOŁY ZAWODOWEJ 

DLA PRACUJĄCYCH NR 13 
ZAKŁADU DOSKONALENIA ZAWODOWEGO 

w Poznaniu, ul. Kościuszki 57

sławska 12, II piętro, pokój 27. K5819

ZMIANY NUMERU WYWOŁAWCZEGO 
CENTRALI TELEFONICZNEJ

ZAPISY UCZNIÓW DO KLAS I 
na rok szkolny 1967/68

w następujących zawodach:
1. blacharstwo naczyniowe i przemysłowe,
2. ślusarstwo,
3. tokarstwo w metalu,
4. mechanika precyzyjna.

Warunki przyjęcia:
1. ukończona 8-klasowa szkoła podstawowa,
2. odpowiednie warunki zdrowotne.

Szkoła prowadzi dla uczniów internat 1 sto­
łówkę.

Uczniowie otrzymują wynagrodzenie przewi­
dziane ustawą dla pracowników młodocianych.

Ponadto ubiegać się mogą o dodatkowe sty­
pendium.

Zapisy przyjmuje sekretariat szkoły codzien­
nie w godz. od 9—14.
FILIE SZKOŁY:

w K oż m i n i e przy nl. Klasztornej 35, 
Wronki — ul. Myśliwska 12 — 
przyjmują uczniów w zawodzie ślusar­
skim.

UWAGA! Szkoła może przyjąć absolwentów 
klasy 7 z roku 1964/65.

< Wielkopolskie Okręgowe
Zakłady Gazownictwa w Poznaniu
zawiadamiają, że z dniem 18. VII. 1987 r.

NASTĄPIŁA ZMIANA NUMERU 
wywoławczego centrali telefonicznej

NA NUMER 742-21
w miejsce dotychczasowego 512-61, 
pogotowie techniczne nr 739-89 po 

służbowych.

natomiast 
godzinach

K5809

Pracownicy poszukiwani |

Piekarnia WSR Poznań, ul. Ratajczaka 49, zatrudni 
— PIEKARZA PIECOWEGO 
— i UCZNIA PIEKARSKIEGO.

Zgłoszenia należy kierować pod powyższym adre-
sem. K5930
Poznańskie Przedsiębiorstwo Transportowe Budow­
nictwa w Poznaniu, ul. Wałbrzyska 1 — przyjmie 
zaraz:
— STARSZEGO EKONOMISTĘ ze średnim wykształ­

ceniem i odpowiednią praktyką w transporcie,
— KIEROWNIKA SEKCJI PALIW ze średnim wy­

kształceniem i odpowiednią praktyką,
— KIEROWNIKA DZIAŁU FINANSOWEGO z wyż­

szym lub średnim wykształceniem i odpowied­
nią praktyka,

— STARSZEGO KSIĘGOWEGO ze średnim wykształ­
ceniem i praktyką,

— OPERATORÓW suwnic bramowych,
— OPERATORÓW ładowarek Łl,
— OPERATORÓW dźwigów samojezdnych,
— SPAWACZA - BLACHARZA,
— KIEROWCÓW I i II kategorii pozwolenia na pro­

wadzenie pojazdów mechanicznych,
— PRACOWNIKÓW do wyładunku wagonów.

Pracownikom zamiejscowym gwarantujemy miej­
sce w hotelu robotniczym.

Zgłoszenia przyjmuje Dyrekcja Przedsiębiorstwa, 
Sekcja Kadr — Poznań, ul. Wałbrzyska 1 (przedłu­
żenie Marcelińskiej) — tel. 670-081 do 85, wewn. 86.

K5856
Poznańskie Przedsiębiorstwo Budowlane 
znaniu, ulica Strzelecka 2/6 — przyjmie 
— MURARZY - TYNKARZY, 
— CIEŚLI, 
— BETONIARZY, 
— LASTRIKARZY, 
— PARKIECIARZY, 
— MONTERÓW ELEKTRYKÓW, 
— ELEKTRYKÓW konserwatorów z HI 
— POMOCNIKÓW ELEKTRYKÓW, 
— MONTERÓW instalacji sanitarnych, 
— ROBOTNIKÓW, 
— PRACOWNIKA POŻARNICTWA (st.

nr 3 w Po- 
zaraz;

grupą bhp,

podoficera
prewencyjnego do konserwacji sprzętu p/poi.), 

— REFERENTA EKONOMICZNEGO d/s zaopatrze­
nia, specjalność wyroby hutnicze.

Uposażenie w/g układu zbiorowego pracy w budo­
wnictwie. Hotel bezpłatny i stołówka na miejscu.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płac — 
w Poznaniu, ul. Strzelecka 2/6, I piętro, pokój 102.

K5859

Krowy po wycieleniu — 
sprzedam z powodu li­
kwidacji. Złotkowo 13 za 
Suchymlasem, od. godz 17.

3951 g
Szczenięta — boksery ro 
dowodowe sprzedam, ul. 
Terespolska 17 (Osiedle 
Warszawskie), tel. 729-11. 

2877g
Dachówczarkę karpiów- 
kę 500 płyt w dobrym 
stanie sprzedam tanio. 
Tadeusz Kasprzyk, Py- 
sząca, pow. Śrem. 3223g

Samochody
Sprzedam „Warszawę” w 
dobrym stanie. Poznań, 
Szczęsna 9 przy Ogrodzie
Botanicznym. 3089g
Warsztat samochodowy 
poleca usługi naprawcze 
specjalność: Warszawy,
Moskwicze, Skody i Syre 
ny. B. Kasprzak, Szosa 
Obornicka 16a 409 m za
rondem. 3153g
„Moskwicza 407” sprze­
dam. Ostrowska 505.

2888g
Sprzedam „Wartburga - 
camping’ w dobrym sta­
nie. Poznań, ul. Bednar­
ska lla (Jeżyce). 3237g

K5702

Żagańskie Przedsiębiorstwo Budowlane Przemysłu 
Lekkiego — w organizacji z siedzibą w Żaganiu, 
woj. zielonogórskie — zatrudni od 1. IX., 1. X.
1967

2.

3.

5.

r. i od 1. I. 1968 r. następujących pracowników: 
NACZELNEGO INŻYNIERA, 
ZASTĘPCĘ DYREKTORA — GŁÓWNEGO EKO­
NOMISTĘ, 
GŁÓWNEGO KSIĘGOWEGO, 
INŻYNIERÓW wzgl. TECHNIKÓW z upraw­
nieniami na stanowiska:
— kierowników grupy robót,
— kierowników robót,
— kierownika Zakładu Prefabrykatów, 
INŻYNIERÓW KALKULATORÓW do Działu:
— Przygotowania 
— Wykonawstwa 
KIEROWNIKÓW 
— Zaopatrzenia, 
— Zatrudnienia i

i Organizacji Robót,
i Kontroli Rozliczeń Robót, 
Dz’’’u:

PIae,
— Planowania Produkcji i Umów.

Dla kadry kierowniczej zapewniamy 
zaraz, dla pozostałych pracowników — 
nym stażu.

Warunki pracy i płacy wg układu

if^-

mieszkania 
po wstęp-

zbiorowego
pracy w budownictwie — do omówienia na miej­
scu po zakwalifikowaniu oferty.

Podanie, życiorys,
kumenty

kwestionariusz osobowy,
stwierdzające posiadane wykształcenie

i kwalifikacje fachowe oraz opinie z ostatniego 
miejsca zatrudnienia — z okresu 5 la* — prosimy 
kierować pod adresem: Dział Kadr i Szkolenia — 
Poznańskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowla­
ne Przemysłu Lekkiego, Poznań, ul. Krauthofera 10,
telefon 662-85. W 5605
Państwowe Przedsiębiorstwo Budowlane w Pozna­
niu

1

— zatrudni:
INŻYNIERA BUD. z praktyką do Działu Wy­
konawstwa,
INŻYNIERA BUD. z praktyką do Działu Przy­
gotowania Produkcji,
ST. EKONOMISTĘ z wyższym lub średnim wy­
kształceniem z praktyką w budownictwie, do 
planowania i sprawozdawczości mater. oraz 
gospodarki materiałowej w budownictwie, 
TECHNIKA BUD. z praktyką na kierownictwo 
zamiejscowe,
MISTRZA BUD. z praktyką na kierownictwo 
zamiejscowe.

Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w bu­
downictwie.

Zgłoszenia wraz z dokładnym życiorysem, prosi­
my kierować do Biura Ogłoszeń RSW „Prasa” — 
Poznań, ul. Grunwaldzka 19 dla K5720.
Poznańska Fabryka Wodomierzy Gazomierzy
,1‘oWoGaz”, Poznań, ul. Janickiego 23/25 — zatrud­

ni

2.

3.

zaraz:
ABSOLWENTÓW SZKÓŁ PODSTAWOWYCH — 
dziewczynki i chłopców do nauki w zawodach: 
tokarza i ślusarza w wyodrębnionych warsztatach 
szkolnych;
KIEROWNIKA SEKCJI ZAKUPÓW w Dziale Zao­
patrzenia z wyższym wykształceniem ekonomicz­
nym, wzgl. średnim oraz minimum 3-letnią prak­
tyką w zaooatrzeniu branży metalowej;
REWIDENTA KONTROLI WEWNĘTRZNEJ Z wyż-
szym wykształceniem ekonomicznym i 3-letnią 
praktyką.

Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu. 
Osobiste zgłoszenia — Kadry, pokój nr 23. K5811

toKale

ZaniĄitię p-akaj, wspólny 
przedpokój oraz łazien­
ka, w Świętochłowicach 
na podobne w Poznaniu. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 2901g.
Wynajnię pokój umeblo­
wany młodemu, bezdziet­
nemu małżeństwu. Po­
znań - Grunwald, Husar­
ska 2 m. 1 — willa. 2949g
Przyjmę na pokój mło­
de, bezdzietne małżeństwo 
na okres 1 roku. Oferty 
„Prasa", Grunwaldzka 19 
dia 3171g.
Samotny, zegarmistrz sa­
modzielny szuka pokoju 
umeblowanego, najchęt­
niej na Jeżycach. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldz­
ka 19 dia 3187g.
Pokój z wygodami dla 
rodzeństwa studentów, w 
śródmieściu poszukuję. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 3208g.

Przyjmę na 1-osobowy 
pokój studenta 1—2 ro­
ku z woj. poznańskiego. 
Płatne rok z góry. Ofer­
ty „Prasa”. Grunwaldz­
ka 19 dla 2814g.

Dnia 21 lipca 1967 r. odeszła od nas na zaw­
sze, opatrzona Sakramentami św., moja żo­

na, nasza ukochana matka, teściowa i babcia, 
w 65 roku życia, śp.

Maria Rydlikowska
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 

24 bm. o godz. 16 z kaplicy cmentarnej na 
Dębcu przy ul. Bluszczowej.

W głębokim smutku pogrążona

3379g

nrdaeuie Kolegium- Marian Fiejsterowlca (selrretart redakcji). Tadeusa Kaczmarek. Zbigniew Mika, Wiesław Porzycld fzastęnca 
redaktora naczelnego) Mieczysław Skapski. Zbigniew Szumowski. Lesław Tokarski (redaktor naćzelny). Telefony: 811-2) łączy wszystkie 

sekretariat redakelł 857-78. w godz. od 8—18: redaktor naczelny 657-78: zastępca red. naczelnego 657-18; sekretarz redakcji <48-85;
ąylnł lacrnnłH z czytelnikami - informacje dla czytelników 657-18: dział miejski 659-38; redakcja nocna 439-73 . 471-94 i 153-31. Wydawea: 
Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW Prasa” Biuro Ogłoszeń Poznań, ul. Grunwaldzka 19 telefony 452-89 t 811-21. Za treść l termi­
nowy druk ogłoszeń redakcja nie odpowiada n warunka*-’’ nrennmeraty Informacji udzielają placówki „Ruchu” i Poczty. Druk: Zakłady 

y Graficzne im. Marcina Kasprzaka, Poznań, ul. Zwierzyniecka 3. A-5

Zamienię 2-pokojowe, ku
cimia, łazienka, no-
wym- budownictwie w Za 
brzu (Górny Śląsk), Osie 
dle Helenka, na podobne 
lub mniejsze w Poznaniu 
lub pod Poznaniem. Zgło 
szenia telefonicznie nr 
587-54, po godz. 19, Po­
znań, lub oferty zgłaszać 
„Prasa”, Poznań, Grdn- 
waldzka 19 dla 2578g.

Sprzedam dom jednoro­
dzinny z ogrodem. Opa­
lenica, Rynek 5. 3072g
Wydzierżawię zabudo­
wania z mieszkaniem, ze 
lektryfikowane, z pobli-
ską
cum

żwirownią, wytwór-
cementu. Oferty

„Frasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9309p.

Oddam w dzierżawę na 
okres 5 lat duży pokój.

Sprzedam w Kaliszu wil 
lę jednorodzinną, wyłą-

płatne z góry. Oferty
c.oną, budynek 
darczy, ogród.

gospo- 
wolne

„Frasa”, Grunwaldzka 19 
dla 3209g.
Pracująca poszukuje po­
koju jednoosobowego na 
okres 2 lat. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
3247g.
Posiadam lokal piwnicz­
ny 20 m! z placem (siła, 
elektr., kanalizacja, wo­
da, gaz) — Winogrady. 
Oczekuję propozycji. O- 
ferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 3248g.

Poszukuję pokoju niekrę 
pującego. Płacę rok z gó­
ry. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 3265g.

Miode małżeństwo (człon 
kawie spółdzielni) poszu­
kuje pokoju nieumeblo-
wanego, 
starszej 
„°rasa”, 
dla 333’".

chętnie przy 
osobie. Oferty 
Grunwaldzka 19

Nieruchom aś ęi

Ogrodnictwa, lub gospo­
darstwo ładnie położone, 
2—6 ha, do 56 km od Po 
znania, zelektryfikowa­
ne, z dobrymi zabudowa 
niami kupię. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
3158g.
Spiesznie sprzedam 1 ha 
ziemi z domkiem gospo­
darczym. przy dobrej ko 
munikacji miejskiej lub 
zamienię na mieszkanie 
wyłączone w mieście Ko­
morniki k. Poznania. Po
znańska 70.

AB
Nr 172 (7789)

3131g

mieszkanie. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
2824g.
Domek dwupokojowy we 
randa — 170.000 z., sprze­
dam. Krawiec, Poznań, 
Garbary 53. 3197g
Domek 
parcelę

jednorodzinny, 
budowlaną, o-

grodniczą sprzedam. Pa­
derewskiego 1 m. 4.

324«g

Różne•
Poszukuję spiesznie ga­
rażu do wynajęcia. Naj-
chętniej 
Oferty

w śródmieściu.
„Prasa”, Grun-

waldzka 19 dla 2973g.
Pokoje do wynajęcia dla 
letników nad Jeziorem 
Kierskim. Naumowicz —
ul. Słupska 163,

Kwalifikowane

Krzy- 
2831gpr.
krawco-

we do szycia płaszczy
dziecięcych 
petrzebne.

z laminatu 
Oferty „Pra-

sa”, Grunwaldzka 19 dla

M a fr y mn nii a 1

Wdowiec, wysoki, bez na 
logów na poważnym sta­
nowisku (miasteczko) — 
posiadający dom jedno­
rodzinny pozna panią do 
lal 45, spokojną, miłego 
usposobienia. Cel matry­
monialny. Osoby ze wsi 
mile widziane. Poważne 
oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 3285g.
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Apolinarego

Krystyny

Słońce: 3.58—19.59

TEATRY
W POZNANIU
OPERETKA — g.* 19.30 „Serwus 
Piotruś”; MARCINEK — sob. g. 15 
„Chochołowa muzyka” (nad Ru­
sałką), niedz.. 11 „Teatrzyk Jeana” 
(baza), g. 15.45 „Teatrzyk Jeana” 
(nad Rusałką). Pozostałe — przer- 
wa urlopowa.
W ponietlziałek — teatry nie­
czynne

W WOJEWÓDZTWIE — teatry 
nieczynne.

KINA
CHODZIEŻ Noteć — „Rio Con- 
chos”, poniedz. „Wzgórze”; Cera- 
mik — sob. niecz., niedz. „Ryso­
pis”, poniedz. „Żołnierki”; CZARN 
KÓW — „Gamoń”, poniedz. n*ecz.; 
GNIEZNO Polonia — „Oklahoma”, 
niedz. i poniedz. „Sygnały nad 
miastem”; Lech — „Casanova-70"; 
GOSTYŃ — „Długie łodzie Wikin­
gów”, poniedz. niecz.; JAROCIN 
— „Długie łodzie Wikingów”; 
KALISZ Oaza — „Niezłomny Wi­
king”. poniedz. „Czarny dzień w 
Black Rock”, Kosmos — „Gentel- 
man z Cocody”, Stylowe — ..Le­
genda o wilku Lobo”, „Spadek”, 
niedz. i poniedz. „Cyrk jedzie”; 
KĘPNO — „Piekło i niebo”, po­
niedz. niecz.; KŁODAWA — „Kon­
trybucja”, poniedz. niecz.; KOŁO 
— „Rio Conchos”, poniedz. niecz.; 
KONIN Górnik — „Grunt to zdro­
wie”, „101 Dalmatyńczyków”, po­
niedz. „Gdy miłość przemija”; 
Energetyk — „Cała naprzód”, 
niedz. i poniedz. „Człowiek' z ka­
rabinem”, „Przez gęsty las”; 
KOŚCIAN — ,3M1 Spartan”, ponie­
dz. niecz.; KROTOSZYN — „Gen­
tleman z Cocody”, poniedz. niecz.; 
LESZNO — „Kochajmy syrenki”, 
poniedz. »,Synowie magnata”; 
MIĘDZYCHÓD — „Człowiek ucie­
ka”, „Gentleman z Cocody”, po­
niedz. niecz.; NOWY TOMYŚL — 
„Radość o poranku”, poniedz. 
mecz.; OBORNIKI — „Zejście do 
piekła”, poniedz. niecz.; OSTROW 
— „Rzeka czerwona”; OSTRZE­
SZÓW — „Gamoń”, poniedz. 
niecz.; PIŁA Iskra — „Janosik”, 
„Było ęas czworo”; Ikar — „Ścia­
na czarownic”, „W kraju Koman- 
czów”, poniedz. niecz.; Koral — 
„Człowiek, którego już nie ma”; 
PLESZEW — „Zemsta OAS”, po­
niedz. niecz.; RAWICZ — „Juana 
Galio”, poniedz. niecz.; SŁUPCA 
— „Nie przysyłaj mi kwiatów”, 
•poniedz. niecz.;. ŚREM Słonko — 
„300 Spartan”, Klubowe — „Czar­
ny tulipan”. „Telefon towarzyski”, 
poniedz. niecz.: ŚRODA — „Moc­
ne uderzenie”, poniedz. niecz.; 
SZAMOTUŁY r— „Cała naprzód”, 
poniedz. „Złodziej samochodów”, 
„Towarzysze podróży”; TRZCIAN­
KA — „Cztery dni do nieskończo­
ności”; TUREK — „Wielka uciecz­
ka”; WĄGROWIEC — „Gdzie jest 
trzeci król”, poniedz. niecz.; WOL 
SZTYN — „Chata wuja Toma”, 
poniedz. „Przedział morderców”; 
WRZEŚNIA — „Bokser”, „2on mil 
do domu”, poniedz. nieczynne.
W POZNANIU
FCTOPLASTTKON — g. 12—21 
„Izrael — Bliski Wschód”,

MUZEA
Instr. Muzycznych. Wojskowe. 

Rzemiosł Artvs. (Góra Przemysła­
wa)— 22 lipca br. — nieczynne, o- 
twarte w niedz. g. 10—15. poniedz. 
nieczynne: Stary Ratusz — 22 i 23 
zamkn. czvnne 24 (noniedz.): Histo 
rii Ruchu Robotniczego (Stary Rv 
nek — Odwach) wystawa PKWN 
g. 10—15 Muzeum w Rogalinie — 
22 i 23 lioca br. g. 10 — 13: Mu­
zeum w Gołuchowie — 22 i 23 lipca 
br. a. 10—16;
WYSTAWY

PTF (Paderewskiego 7) — „Po­
znańskie środowisko artystyczne 
— fotogramy Marii Wołyńskiej — 
E. 10—15.

Muzeum Narodowe — ..Nabytki 
i dary 1945—1967 ze zbiorów Mu­
zeów Narodowych: — Poznania. 
Warszawy i Krakowa” — godz. 
9—19. ’

Pałac Kultury (Sala Wielka) — 
..Satyra oreżem rewolucji”' — g. 
12 — 20 (do 31 bm.).

Klub MPiK (ul. Ratajczaka 30) — 
Wystawa grafiki H. Różańskiego 

10—19.
BWA (St. Rynek Arsenał) — 

Wystawa mozaiki Fredv Bondi 
(Brazylia) g. 10—18. Wystawa ma­
larstwa E. Markowskiego (W-wa) 
g. 10—18.
RADIO

SOBOTA: PROGRAM — Fala 
1322 m i UKF 66,62 MHz (do g. 18); 
7.15 W lipcowy poranek — moz. 
mel. rozr.; 8.15 z twórcz. kompoz. 
słowiańskich; 9.05 Piękna nasza 
Polska cała — konc. Centr. Zesp. 
Artyst. Wojska Polsk.; 10 Dla dzie­
ci „Wycieczka , po Polsce” słuch.; 
10.20 Mel. lud.; 10.40 Konc. życzeń; 
11.40 „Warszawa, ja i ty” — mel. 
o Warszawie; 13 „Jak wydać cór­
kę za mąż” hum.; 13.15 Śpiewa 
Państw. Zespół Pieśni i Tańca 
„Śląsk”; 13.35 Transkrypcje in­
strument. popal, piosenek pol­
skich; 14 Gra Ork. PR. w Warsza­
wie, 14.40 „Listy do redakcji”

Obchody Święta Odrodzenia
w

PIŁA. We wszystkich za­
kładach pracy podsumowano 
wyniki realizacji podjętych te­
gorocznych zobowiązań produk 
cyjnych; wykonano je śred­
nio w 65 proc. W ZNTK, naj­
większym pilskim zakładzie 
produkcyjnym, zob o w i ą za n i a 
produkcyjne wyrażają się im­
ponującą sumą 1,3 min zł. 
Załoga postanowiła przepra­
cować na rzecz miasta około 
2700 godzin, przeważnie przy 
odbudowywanym stadionie lek 
koatletycznym przy ul. Mic­
kiewicza. W dyrekcji ZNTK 
nadano 4 Brygadom Pracy 
Socjalistycznej tytuły Brygad 
1000-lecia Państwa Polskiego.

W przeddzień 22 Lipca od­
była się w Pilskim Domu Kul­
tury uroczysta sesja MRN i 
KM FJN. W części artystycz­
nej wystąpił zespół Estrady 
Poznańskiej. Po sesji złożono 
wieńce przed Pomnikiem 1000- 
lecia na Placu Powstańców 
Wielkopolskich.

W sobotę i niedzielę na obu je­
ziorach podmiejskich odbywają 
się zawody sportowe. W sobotę 
rozegrają towarzyski mecz piłki 
nożnej reprezentacje Chełma Lu­
belskiego i Piły. W niedzielę wy­
stąpi nad jeziorem Płotki zespół 
muzyczny szkół górniczych, a wie­
czorem publiczność oklaskiwać

W trosce o załagę
Rada Zakładowa i dyrekcja 

ZNTK w Ostrowie czynią od 
lat starania, aby stworzyć po­
nad 7-tysięcznej załodze swe­
go zakładu warunki godziwego 
wypoczynku po pracy. W tym 
roku zorganizowane zostaną 
23 kilkudniowe wycieczki dla 
ok. 1000 pracowników, 18 wy­
cieczek niedzielnych dla 1200 
pracowników, 10 rajdów PTTK 
dla 1000 pracowników. Koła 
łowieckie, wędkarskie itp. u- 
rządzą imprezy rekreacyjne 
dla 1600 pracowników. 70 naj­
bardziej zasłużonych osób weź­
mie udział w trzech wyciecz­
kach zagranicznych.

ZNTK posiada w Kołobrze­
gu swój ośrodek campingowy, 
który liczy 100 łóżek, ale na­
dal rozbudowuje. Rada Za­
kładowa dysponuje też wypo­
życzalnią sprzętu turystycz­
nego (wartości ponad 200 tys.

(rj)

hum.; 15 Muz. sztafeta dookoła 
Polski; 10.05 Publ. międzynar.; 
16.20 W tan. rytmie; 16.33 „Zwie­
rzenia przy psie” hum. J. Przy­
bory; 16.48 Z nowych nagrań A. 
Harasiewicza; 17.15 Transmisja z 
Ostrawy Półfinałów o Puchar Eu­
ropy w lekkiej atlet.; 18.15 Muz.; 
18.20 Popoł. lipcowe; 20.30 Wieczór 
lit.-muz,; 20.31 „Zgaduj-zgadula” 
Nr 121; 22.01 20 min. z piosenką; 
22.25 Konc. muz. popili.; 23.15 Re­
wia mel. i rytmów tan.

WIADOMOŚCI: fi, 7, 8, 9, 12.05, 
16, 20, 23, 24, 1, 2, 2.55.

PROGRAM II: — Fala 407 m i 
UKF 69.74 MHzj 7.40 Muz. poran­
na; 8 „Moskwa z mel. i piosenką 
— słuch, polskim”; 10 Konc. w 
lipcowe przedpoł.; 12.10 „Z kata­
logu rad. piosenek roku”; 12.35 
„Wesoty kiermasz muz.”; 14 „Ma­
zowsze” — poem. Wł. Broniew­
skiego; 14.20 Na żołnierskiej estr. 
muz. — aud. w oprać. II. Mikosy 
i J. Choniickiego; 15. Dla dzieci 
„Patrzcie dzieci, to jest Warsza­
wa” wodewil; 15.27 Wszystko o 
sporcie — konc. rozr.; 16.30 Mel. i 
piosenki polskiego ekranu; 17.05 
Fel. M. Jorsta; 17.15 4 dni rozśpie­
wanego Opola; 18 O osiemnastej 
przy herbatce; 19.30 „Matysiako­
wie”; 20 Poznańskie zesp. rozr. i 
soliści; 20.30 Grająca szafa; 21.25 
Śpiewa Państw. Zesp. Pieśni i Tań­
ca „Mazowsze”; 22.15 Muz.; 22.20 
Radiokabaret „Trzy po trzy” 23.20 
z nagrań Studia Jazz. PR.

WIADOMOŚCI: 5.30, 6.30, 7-30,
8.30, 12.05, 17, 21, 21.50, 1, 2, 2.55.
PROGRAM III: UKF 66.62 MHz: 
18 Progr. wieczoru; 18.05 „Niedzie­
la będzie dla was”; 18.45 7 dni w 
900 sek.; 19 Twórcy piosenek — B. 
Klimczak; 19.25 „Morderstwo 
przed teatrem” ode. 33 pow. krym. 
J. Tey; 19.35 Nagraj i zaśpiewaj; 
19.50 Polonia śpiewa; 20.15 „'Wie­
czór u Marcelego” — z Piwnicą 
„Pod Baranami”; 20.38 W podwój­
nej roli — Nat „King” Cole, Carlo 
Zacchi Alan Price; 20.55 Tylko po 
hiszpańsku; 21.10 Zmiana warty 
— rep. G. Wilkowskiej; 21.30 Pio­
senki z czterech stron świata; 21.50 
Opera tygodnia — „Halka” St. 
Moniuszki; 22 Fakty dnia; 22.07 
Gwiazda siedmiu wieczorów — 
22.15 Kazio — gaw. B. Mierzejew­
skiego; 22.30 Piosenki do których 
wracamy: 22.55 Wiersze K. I. Gał­
czyńskiego: 23 „Muzyka nocą” — 
konc. rozr.: 23.45 Progr. na nie­
dziele; 23.50 Na dobranoc śpiewa 
E. Demarczyk; 24 Hymn i koniec 
and.

NIEDZIELA: PROGRAM I — Fa­
la 1322 m i UKF 66,62 MHz (do g. 
18): 7.15 Muz. poranna; 7.25 „Bądź

Wielkopolsce
będzie występy Dolnośląskiego Ze­
społu Pieśni i Tańca z Wałbrzy­
cha. (K.C)

TUREK, Obchody 23 roczni­
cy Manifestu Lipcowego roz­
poczęły się w powiecie turec­
kim już od 15 bm. akademia­
mi i wieczornicami w zakła­
dach pracy. Na obozach i ko­
loniach letnich organizowano 
uroczyste apele i ogniska. W 
dniach od 21 do 23 lipca doko­
nuje się na sesjach gromadz­
kich rad narodowych oceny 
osiągnięć, które całkowicie 
zmieniły życie tureckiej wsi, 
należącej przed wojną do naj­
bardziej zacofanych rejonów 
wojewrództwa poznańskiego.

W pochodzie przez miasto 
w dniu 21 lipca brały udział 
poczty sztandarowe, delegacje 
organizacji społecznych i poli­
tycznych oraz zakładów pracy. 
Na grobach poległych żołnie­
rzy, w miejscach straceń i pod 
tablicami pamiątkowymi zło­
żono wieńce i wiązanki kwia­
tów. Wieczorem odbyła się u- 
roczysta wspólna sesja Po­
wiatowej i Miejskiej Rad 
Narodowych oraz Powiatowego 
i Miejskiego Komitetów FJN. 
Referat okolicznościowy wy­
głosił wiceprzewodniczący Pre 
zydium PRN — Zenon Uciń- 
ski. 17 działaczy otrzymało 
Odznaki 1000-lecia Państwa 
Polskiego.

22 i 23 lipca mieszkańcy 
Turka i powiatu będą mieli 
okazję oglądania licznych im­
prez sportowych i artystycz­
nych. Po raz pierwszy znaczna 
część imprez sportowych od­
bywa się w nowym ośrodku 
przywodnym w Żeronicach

(wg)
ŚREM. Z okazji Święta Od­

rodzenia Powiatowy Komitet 
Frontu Jedności Narodu w 
Śremie zorganizował 20 bm. 
uroczystą akademię. Poprze­
dziło ją składanie wieńców 
na grobach poległych o wol­
ność powiatu śremskiego żoł­
nierzy Armii Radzieckiej oraz 
na miejscach straceń.

Wczoraj otwarto nowo wy­
budowaną kawiarnię w Śre­
mie, przy ul. Powstańców 
Wlkp. W Święto Lipcowe kon­
certować będzie orkiestra dęta 
pod kierownictwem Mariana 
Zielińskiego. (Su)

piękna”; 7.30 Gra Polska Kapela 
pod dyr. F. Dzierżanowskiego; 8.30 
Przekrój muz tyg. w oprać. A. 
Kawczyńskiej; 9.05 „Fala 56”; 9.15 
Radiowy mag. wojsk.; 10 Dla dzie­
ci „Podróż do leśniczówki” słuch.; 
10.29 Konc. z nagrań Ork. PR i 
Telewizji w Krakowie; 10.40 Konc. 
życzeń; 11.40 „Kulisy historii” 
audyc.; 12.10 Wiersze współcz. po­
etów egipskich ;12.20 „Wesoły auto­
bus” Nr 109; 13.20 Mel. lud. kra­
jów arabskich; 13-35 Przegl. prasy 
liter.; 13.45 „Rozgłośnia harcer­
ska”; 14.30 „W Jezioranach”; 16.05 
Tyg. przegl. wyd. międzynar.; 
16.20 Słuch, współcz. „Interpreta­
cja” J Karasińskiego; 17 Transm. 
z Ostrawy Półfinałów o Puchar 
Europy w lekkiej atletyce; 18.10 
Wyniki Toto-Lotka oraz region, 
gier sport-; 18.15 Konc. mel. roz.; 
18.30 Muz krajów arabskich; 18.45 
„Ker” opow M. Żuławskiego; 19 
Kabarecik reki.; 19.15 Mel. w szyb­
kich rytmach; 20.30 Wieczór lit.- 
muz.; 20.31 Śpiewa W. Warska; 
20.35 „Matysiakowie”; 21.35 Radio­
kabaret „Trzy po trzy”; 22.25 Mel., 
których chętnie słuch.; 22.45 
Chwila poezji — „Zielona gęś” K. I. 
Gałczyńskiego; 22.51 Piosenki W. 
Warskiej.

WIADOMOŚCI: 6, 7, 8, 9, 12.05, 
16, 20, 23, 24, 1, 2, 2.55.

PROGRAM II: — Fala 407 m i 
UKF 69,74 MHz: 8 „Moskwa z mel. 
i piosenką słuch, polskim”; 8.35 
„Radioproblemy”; 10 Pozn. konc, 
życzeń; 11 Chór Chłop, i Męski 
pod dyr. St. Stuligrosza; 11.20 
Aktualny kom. J. Kułtuniaka; 
11.30 Opow. ucieszne a swawolne 
— aud. A. Kochanowskiego; 12.10 
Warsz. Tyg. Dźwiękowy; 13.40 
Mel. film.; 14 Rad. Piosenka mie­
siąca; 14-30 Gra Zespół Studio 
M 2”; 15 „Diabeł Boruta” — słuch.; 
15.59 Wyniki losowania 532 PGŁ 
„Koziołków”; 17.05 Fel. na tema­
ty międzynar.; 17.15 Śpiewa „Ma­
zowsze”; 17.30 Podwieczorek przy 
mikrofonie; 19 Z mel. i piosenką 
przez świat; 19.30 Rad. Teatr Sen.; 
20.31 Wyniki losowania „Kozioł­
ków”; 20.32 Muz. tan.; 22 Ogólnop. 
wiad. sport, i wyniki Toto-Lotka; 
22.20 Pozn. wiad. sport..

WIADOMOŚCI: 5-30, 6.30, 7.30, 
8.30, 12.05, 17, 21, 23.50.

PROGRAM III: UKF 66.62 MHz: 
18 Progr. wieczoru; 18.05 Niedziel­
ne rytmy; 18.40 Pół żartem przy 
pół czarnej z J. Kobuszewskim; 
19 Dla ciebie, dla mnie, dla was; 
19.25 „Morderstwo przed teatrem” 
ode. 34 pow. krym. J. Tey; 19.35 
Pieśni do mojego Boga — spiri- 
tuals; 19.55 Grają zespoły J. Mar­
shalla i L. Bellsona; 20.10 Mag. 
górski I. Thune i J. Zycha; 20.30

RAKONIEWICE. W dniu 
Święta Odrodzenia o godz. 12 
odbędzie się tu uroczysta sesja 
Miejskiej Rady Narodowej, a 
o 14 — Gromadzkiej Rady Na­
rodowej. Prezydium GRN w 
Rakoniewicach postawiło so­
bie dom administracyjny, któ­
rego otw’arcie nastąpi 22 bm. 
Wiele robót przy budowie biu­
rowca mieszkańcy gromady 
wykonali w czynach społecz­
nych. (jw)

OSTRZESZÓW. Wczoraj od­
były się w Ostrzeszowie uro­
czyste Sesje Powiatowej, Miej 
skiej i Gromadzkiej Rady 
Narodowej. Uroczyste sesje 
Miejskich i Gromadzkich Rad 
Narodowych na terenie powia­
tu odbędą się w niedzielę. W 
Ostrzeszowie jak również w 
całym powiecie odbędzie się 
wiele imprez sportowych, a po 
południu zabawy ludowe.

(hp)
GOSTYŃ. W przeddzień 

Lipcowego Święta o godz. 10 
w Prezydium PRN odbyło się 
spotkanie władz powiatowych 
z kombatantami II wojny 
światowej i więźniami poli­
tycznymi.

Tego samego dnia wieczo­
rem na miejscach straceń, na 
Rynku i cmentarzu — złożo­
no wieńce.

Natomiast 22 lipca PKKFiT i 
Ognisko TKKF organizują indy­
widualne turnieje kręglarskie dla 
kobiet i mężczyzn, wyścigi kolar­
skie i mecz piłkarski. W parku 
Powiatów go Domu Kultury o 
godz. 16 wystąpią artyści poznań­
skiej operetki: Ada Jarysz, Urszula 
Ziemska, Jerzy GOLFERT, Ma­
rian Pokrzycki i inni. Po występie 
rozpocznie się zabawa taneczna. 
Młodzieżową zabawę taneczną or­
ganizuje również Zakładowy Dom 
Kultury „HUTNIK”. W Poniecu 
tamtejsza organizacja ZMS urzą­
dza festyn młodzieżowy.

W niedzielę 23 bm. oddane 
zostaną do użytku mieszkań­
ców Zalesia — Wiejski Dom 
Kultury, Strzelec Wielkich — 
wodociąg wiejski, wybudowa­
ne w czynie społecznym.

W miasteczkach i siedzibach 
gromad powiatu gostyńskiego 
odbędą się uroczyste sesje 
rad narodowych, imprezy 
artystyczne i sportowe oraz 
tradycyjne zabawy ludowe.

(mb)

Roman Waschko i jego płyty; 21 
„Wróżka” hum. K. Czapka; 21.15 
Mój magnetofon; 21.35 „Paweł i 
Agnieszka” ode. 45 pow. rad. K. 
Salaburskiej; 21.50 Opera tygodnia 
— „Halka” St. Moniuszki; 22 
Fakty dnia; 22.07 Gwiazda siedmiu 
wieczorów; 22.15 U UKF-, mag. W. 
Toczyskiej i B. Wiernika, 22.55 
Wiersze K. I. Gałczyńskiego; 
23 „Muzyka nocą” — konc. rozr.; 
23.45 Progr. na poniedz.; 23.50 Na 
dobranoc śpiewa A. German; 24 
Hymn i koniec audycji.

PONIEDZIAŁEK: PROGRAM I: 
— Fala 1322 m: G.50 Muz. poranna; 
7.05 Naukowcy — rolnikom; 7.30 
Piosenka dnia; 7.33 Muz. poranna; 
7.45 „Radioproblemy” 8.18 Ork. 
Bydgoskiej Rozgł. PR; 8.44 „Z wi­
zytą u radzieckich historyków”; 
9 Dla dzieci; 9.20 „Rejs z melodią 
i piosenką”; 10 „Szukając gdzie 
indziej” fragm. pow.; 10.20 Kon­
cert muz. oper.; 11 „Od solisty do 
orkiestry”; 11.35 „Ty bestia — do­
brze basuj” aud.; 12.10 Kwadrans 
melodii; 12.25 „Rolniczy kwa­
drans”; 12.40 „Więcej, lepiej, ta­
niej”; 13 Koncert muz. rosyjskiej; 
14 „Mozaika pogodnych melodii”; 
14.40 Utwory skrzypcowe; 15.05 Z 
życia Związku Radzieckiego; 15.25 
„Co nam przynosi miesięcznik 
„Śpiewamy i Tańczymy”; 15.50 
Przezorny zawsze ubezpieczony; 
15.55 Opinie konsumenta; IG Po­
południe z młodością; 18.43 „Kwa­
drans z dedykacją”; 19 „Z księ­
garskiej lady”; 19-10 „Jedno z 
siedmiuset”; 19.30 „Wojsko strate­
gia, obronność”; 19.45 Gra Zespół 
Instrumentalny „Trzy Słońca”; 
20.30 Wieczór literacko-muzyczny; 
20.31 Studio Współczesne „Pięć 
snów w obcym mieście” słuch.; 
21 Modern JaaMpuartet; 21.27 Re­
portaż „Czen3me noce”; 21.50 
Utwory w stylu dawnych mi­
strzów francuskich; 22.20 „Spotka­
nia ptzy półce”; 22.35 Jerzy Le- 
feld: 3 pieśni; 22.45 Chwile poezji; 
22.50 Melodie przed 23-cią; 23.15 
Wieczorny koncert muz. kameral­
nej.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 12.06, 
15, 17.55, 20, 23, 24, 1, 2, 2.55.

PROGRAM II: — Fala 407 m i 
UKF 69.74 MHz: 6.15 Aktualności; 
6.20 Gimnastyka; 6.40 Proponuje­
my, informujemy, przypomina­
my; 7 Gra Poznańska Piętnastka 
Radiowa; 8.15 Melodie na' dzień 
dobry; 8.35 „Na muzycznej pię­
ciolinii”; 9 Tańce symfoniczne; 
9.30 „W Jezioranach”; 10-05 Kalej­
doskop muz. rozrywk.; 10.50 „Ci­
chy Don”; 11.10 Porady praktycz­
ne dla kobiet; 11.20 Jan Brahms 
— III Symfonia F-dur; 12.25 Kom­
pozytor 1 jego piosenki; 12.45

(24 — 39. VII)
PONIEDZIAŁEK: 17.55 — „Bry­

za”. 18.20 — „Eureka”. 18.50 — Ki­
no Krótkich Filmów. 20.05 — rep. 
film. „Brzegiem Kaspijskiego Mo­
rza” z cyklu ..Od Kaukazu do 
Tien Szaniu”. 20.20 — Teatr TV: 
„Ostry dyżur” J. Lutowskiego, 
21.30 — rep. film. „Krzyk kobiet”.

WTOREK: 10 — „Dzielnica szczęś 
cie” film rumuński. 17.10 — Tele- 
kram. 17.30 — „Teleferie” w pro­
gramie: TV Kronika Podwórkowa, 
film z serii .Przygody Robin 
Hooda”. ..Turniej o Żółta Żyrafę”. 
18.45 — „Fama. Plon. Sandomierz 
— 67” (progr. studencki).20.05 — 
śpiewa Jerzy Połomski. 20.40 — TV 
Przegląd Kulturalny. 20.55 —
„Dzielnica szczęście” film.

ŚRODA: 10 — „Daleki ukocha­
ny” film radź.. 17.20 — „Manuela” 
film' kubański. 18 — Kino Filmów 
Amatorskich. 18.30 — Wszechnica 
TV — program z cyklu „Człowiek 
za kierownica”. 19 — Wycinanki, 
20.05 — Komputery czy Rachmi­
strze” (próg, ekonomiczny). 20.30 
— „Nim najdejdzie świt” film TV 
z serii „Podziemny front”. 21 —

„Światowid”. 21.30 — „Siódmy 
człowiek” film TV USA.

CZWARTEK: 16.45 dla dzieci — 
„Witajcie — Neptun”. 17.20 — 
„Tramp”. 17.40 — „Gejsza” z serii 
„Za siedmioma górami”. 20.05 — 
Wszechnica TV; „Secesja” — 
przed kamerą prof. dr M. Wallis, 
20.35 — „Dymna zasłona” film ang. 
21.40 — „Schlechsierzy roku 1967”.

PIĄTEK: 10 — „Diabelska prze­
paść” film CSRS. 16.20 — ..Telefe­
rie” w programie: Pierwsza Po­
moc Wakacyjna film z serii 
„Przygody Robin Hooda”. ..Piąt­
kowa Poczta Wakacyjna”. 18.45 — 
Magazyn Medyczny. 20.05 — Kroni 
ka Tygodnia. 20.20 — IV TV Festi­
wal Teatrów Dramatycznych: 
„Woyzek” G. Buećhnera, przenie­
sienie z Teatru Starego w Krako­
wie. 21.50 — „Dobry wieczór, jak 
minął dzień”.

SOBOTA: 10 — „Sprawcy niezna 
ni” film włoski. 17.55 — Przyroda 
i my”. 19.30 — „Monitor”. 20.05 — 
„Wędrówki po Hollywood” film 
USA 20.55 — „W wesołym mia­
steczku” progr. rozrywkowy. Wy­
konawcy U. Sipińska. S. Kozłow­
ska.' Tercet. Egzotyczny. 22 sport. 
22.10 — „Sprawcy nieznani” film.

NIEDZIELA: 9.30 — „Miasto Pu­
szkin” z cyklu „Przedmieścia Le­
ningradu”. ' 10 — dla młodych 
„Kiermasz przyjaźni”, 10.45 —
„Przypominamy. radzimy” — 

„Morskie bogactwa”; 13 Czas do­
brych gospodarzy; 14 Muzyka sce­
niczna; 14.35 „Fala 56”; 14.45 Konc. 
rozrywk.; 15.30 Dla dzieci „Baśń o 
szlachetnym myśliwym i wiernej 
przyjaźni”; 16.05 Publicystyka 
międzynarodowa; 17.25 Audycja 
dla dzieci „Odwiedziny”; 17-40 Re­
portaż „Nie muszą ginąć’; 17.55 
Muzyka z rezerwy; 18 Radio- 
express; 18.10 Melodie filmowe; 
18.25 Poznańskie wernisaże —aud.; 
18.45 Polsko-brytyjski ożenek” 
aud.; 19.05 Muzyka i Aktualności; 
19.30 Konc. z nagrań Orkiestry 
Kameralnej PR; i Tel. w Katowi­
cach; 20.15 Wiersze Ewy Krzyża­
nowskiej; 20.25 d. C. koncertu; 20.54 
Melodie paryskie; 21.40 Gra Kato­
wicki Zespół Taneczny „Metrum”; 
22 Rozmowy o wychowaniu; 22.10 
Koncert chóru Rozgł. Wrocław­
skiej PR; 22.30 Ambicje i starty 
— aud. stud.; 22.45 Gra Orkiestra 
Taneczna PR; 23.15 Muz. rozrywk. 
i tan.

WIADOMOŚCI: 5, 5.30, 6.30, 7.30, 
8.30, 10, 12.06, IG, 19, 21, 23.50.

PROGRAM III: UKF 66.62 MHz: 
18 Program wieczoru; 18.05 Wie­
czory na UKF-ie; 18.20 Cztery razy 
— Brenda Lee Peggy, Dinah, Jer- 
ry Lewis; 18.40 „Trucizna” słuch.; 
19 Muz. z jednej płyty; 19.15 10 mi­
nut boogie woogie; 19.25 „Skandal 
w Clochemerle” ode. 1; 19.35 Wiatr 
z Tanarugal — mel.; 19.55 Na or­
ganach i fortep.; 20.05 „O pewnym 
starym kangurze”; 20.20 „Diamen­
ty” rep. muz.; 20.40 10 minut z 
Fryderyką Elkaną; 20.50 „Drugie 
objawienie” — gawęda; 21 Spot­
kanie z solistą; 21.15 Piosenki ze 
śmiechem, niekiedy przez łzy; 21.30 
Biuro rzeczy znalezionych — aud.; 
21.45 Opera tygodnia; 22 Fakty 
dnia; 22.07 GWiazda siedmiu wie­
czorów; 22.15 Nie czytaliście — to 
posłuchajcie; 22-35 La serva pa- 
drona; 22.55 Wiersze K. I. Gał­
czyńskiego; 23-01 „Muzyka nocą” 
— konc. rozrywk.

telewizja'
SOBOTA — 11 — Reportaż z Fe­

stynu nad Rusałką; il.30 — Przer­
wa; 11.50 — Program dnia; 11.55 — 
Uroczysta zmiana warty przed 
Grobem Nieznanego Żołnierza w 
Warszawie; 12.20 — „Rakietowa i 
pancerna” — rep. dolęum. 12.50 
— Wiadomości dziennika; 13.05 
— „Yanco” — film meks.; 14.35 
— Progr. rozryw. trans, z Fes­
tynu nad Rusałką; 15.25 — Te- 
le-echo; 16.15 — Półfinał Pucha­
ru Europy mężczyzn w lekko- 
atlet. sprawozdanie z Ostrawy; 
18.26 — „POLSKA — 22 Lip- 

„Zbieramy drugi pokos siana*, 
10.55 — „Tygrysy na pokładzie” 
film radź.. 12.30 „Nowi sąsiedzi” 
film z serii ..Koń. który mówi”, 
12.55 — Kino Przygoda: „Dziadek 
Kilian i ja” film CSRS. 14.55 — 
Teatrzyk w Koszu: „Cudze piór­
ka” A. Korty. W. Szerewicz. J. 
Wilkowskiego. 15.40 — rep. TV „Za 
wody ratowników”. 16.20 — „Dr 
Mateusz” z cyklu ..Ludzie i zda­
rzenia”. 16.35 — „Marcello Ma­
stroianni” z cyklu ..Portrety”, 
17.35 — „Parki Narodowe” tele­
turniej. 18.25 — „Wieczór z bale­
tem angielskim” film — cz. II. 19 
— Słownik Wyrazów Obcych. 20.05 
— „Karmazynowy pirat” film USA 
21.45 — „Sopockie Festiwale Pio­
senki” wybór i układ E. Zalew­
ska. komentarz i prowadzenie I. 
Dziedzic. 22.45 — sport.

POZNAŃSKA
• Wiele nowych obiektów otrzy­
ma Poznań z okazji Lipcowego 
Święta. W czwartek otwarto nowy 
odcinek linii tramwajowej na ul. 
Starołęckiej, kawiarnię w Parku 
Przyjaźni i Braterstwa Broni Pol­
sko-Radzieckiej na Cytadeli, w 
piątek odsłonięto obelisk Jana 
Kasprowicza w parku imienia po­
ety przy ul. Jarochowskiego. Mia 
sto otrzymało nowe ujęcie wody, 
zespól boisk sportowych na Wi­
nogradach, zakłady „Teletra”, na 
Wildzie plac dla dzieci.
•' Oprócz Wielkiego Festynu Pra 
sy, Radia i Telewizji nad Rusał­
ką, poznaniacy będą mieli do 
wyboru liczne imprezy w innych 
punktach miasta: nad Jeziorem 
Maltańskim, w Parku Kasprzaka, 
przed Starym Ratuszem, w Ogro­
dzie Jordanowskim przy ul. Be­
ma.
• Okazuje się, że Poznań nie 
jest najlepiej przygotowany do 
obsługi turystów. Z braku miejsc 
w schroniskach turystycznych, 
czy motelach wielu z przybyłych 
gości rozbija namioty przed Sta­
dionem im. 22 Lipca, a nawet 
ostatnio czterech Bułgarów rozło­
żyło swój namiot przy skrzyżowa­
niu ulic Dąbrowskiego i Polskiej.
• Technikum Przemysłu Spożyw­
czego otrzymało własny budynek 
na Winogradach, dokąd wypro­
wadziło się z gościnnych pomiesz 
czeń Technikum Handlowego.
• Poznański handel musial 
znów zdawać wcale niełatwy egza 
min. Przedłużono godziny, aby u- 
możliwić poczynienie zakupów na 
dwa dni świąt. Znakomite było 
w piątek zaopatrzenie poznań­
skich rynków, choć ceny okolicz­
nościowo wyższe. (emp)

ca” — progr. muz.; 19.20 — Do­
branoc i Monitor; 20.05 — Estra­
da literacka — „Tylko dla was 
bitwy przeżyliśmy; 20.40 — Dzien­
nik TV; 21.10 — Wiadomości spor­
towe; 21.35 — „Spotkanie ze szpie­
giem” — film poi.; 23.20 — Pro­
gram na jutro.

NIEDZIELA: 8.30 — Plac przy 
Kijowskim dworcu” — rep. z Mo- 
swy 9 — Z cyklu „W świcie sztu­
ki” — „Sfinksy nad Newa” — 
9.30 — Przypominamy — radzimy 
— pt. „Budujemy silosy”; 9.40 — 
„Łysy koń” — film z s. „Koń. któ 
ry mówi”,10.05 — Centr. Spart. w 
gimnasty.. 12 — Wiadomości dzien­
nika. 12.10 — Lipcowa Rewia Zesp. 
Amatorskich. 13 — Radar. 13.10 — 
„Nasze życie codzienne” z cyklu 
„W starym kinie”, 14 — Przemia­
ny. 14.25 — Polska Kron. Film., 
14.45— Konc. rosyjskiej muz. lud., 
15.30 — „Jak zostałem speakerem 
— spotkanie z T. Bocheńskim”, 
15.55 — Półfinał Pucharu Europy 
w lekkiej atletyce, 18.10 - „Chaplin 
i jego pierwsze filmy” — film 
USA. 19.25 — Dobranoc i Dziennik, 
20.05 „Trzy razy młodość.. — pro­
gram estrad., 21.05 — „Kapral i in 
ni” — film., 22.45 — Niedziela 
sportowa, 23.15 — Wyniki losowa­
nia PGL Koziołki + program na 
jutro.

PONIEDZIAŁEK: 17.20 — Pro­
gram dnia. — 17.25 — Wiadomości 
dziennika, 17.30 — Medale i deta­
le” — progr. pt. „Jerzy Pawłow­
ski szablista wszechczasów”. 17.55 
— „Bryza”' — mag. morski. 18.20 
— „Eureka” — mag. popul. nauk., 
18.50 — Kino Krótkich Filmów, 
19.20 — Dobranoc i Dziennik. 20.05 
— „Brzegiem Kaspijskiego Morza” 
— rep. film, z cylu „Od Kaukazu 
do Tień Szaniu”. 20.20 — Teatr 
TV — „Niski pułap” — M. Promiń 
skiego, 21.10 — „Gajane” — balet 
Chaczaturiana — film, radź.. 21.40 
— „Krzyk kobiet” — rep. film., 
21.55 — „Dziennik TV. 22.10 — pro­
gram na jutro.

WTOREK: 10 — „Dzielnica Szczęś 
cie” — film fab. rum.. 17.10 — Te- 
lekram, 17.25 — Dziennik TV. 17,30 
— Teleferie: — film „Turniej o 
Żółtą Żyrafę” — (K-c). 18.45 — „Fa 
ma. Plon. Sandomierz — G7”, 19.20 
— Dobranoc i Dziennik. 20.05 — 
Śpiewa Jerzy Połomski, 20.40 —■ 
„TV Przegląd Kulturalny”. 20.55 — 
„Dzielnica Szczęście” — film fab., 
22.15 — Kronika Kulturalna, 22.35 
— Dziennik TV. 22.50 — Program 
na jutro.

Zastrzega się prawo zmian w 
programie.
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